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KRISLAI
Al Capone Irgi Bijo 

Raudonųjų.
Senis Shaw vėl Paleido 

šūvį.
Ten Gerai, Bet čia “No 

Good.”
Reikia Susidomėti.

Rašo Komunistas.

Chicagos gengsterių ir but- 
legerių karalius Al Capone irgi 
bijo, kad Amerikoje neįsigalė­
tų bolševizmas. Ir jis sako, 
kad reikia “Ameriką • išlaikyt 
čielybėje?' Bet, girdi, bedarbiai 
gali pradėt šiauštis. Darbinin­
ką, sako butlegerių karalius, 
“mes ; turime saugot hub‘ raudo­
nos literatūros, nuo raudonų 
vietų X \

Pinna* Lietuvių 
Darbininkų Dievaitis 

(First Lithuanian 
Workers' Daily) 

Išeina Kasdien, Apart 
Nedėldienių

No. 243 Telephone, Stagg 2-3878 Brooklyn, N. Y., Trečiadienis, Spalių (October) 14, 1931

Pardavikas MacDonal-

Darbininkai Visų Salių., 
Vienykitės! J As Nieko 
Nepralaimėsite, Tib 
Retežius, o Islahnisite 
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XXI, Dienraicio XIII I

[LAWRENCE STREIKUOJANTI AUDĖJAI Imperialistų Agentai DAR KARIĄ MALONEY PARDAVĖ MAI- 
dasBazijasipnes j NUO DABAR PRADEDA TIKRAI ORGA- tik INlERip STREIKĄ BOSAMS IR JOHN 

kamienus MininTA vnv* ddifč nADDnAvinc Savęs Pasidalino i cTDrm aihičVai čaižai

i

LEWISO STREP" ’ UŽ1ŠKA1 SAIKAIiNIZUOTA KOVĄ PRIES DARBDAVIUS
Durham, Anglija.—Savo 

p r a kalboje mainieriams 
MacDonaldas sakė, kad jis 
nesupranta savo Į buvusių 
draugų, kurie būdąmi vald­
žioje kalbėjo vienaip, o da­
bar kalba kitaip.' Girdi, jie 
šiandien nedrįsta apginti 
tai, už ką nesenai karštai 
stojo.

MacDonaldas žino, kodėl 
taip yra, bet slepia nuo dar­
bininkų. Tarpe darbiečių 
vadų įvyko darbo pasidali­
nimas. MacDonaldas pasi­
liko valdžioj tarnauti impe­
rialistams. O socialfašistas 
Hendersonas ir kiti vėl su­
grįžo pas darbininkus, idant nujupamjuB luuuuvt nse- 
juos kairiomis frazėmis |j0 į streiką po Maloney, 
apgaudinėti ir toliau laikyti 
pririštus prie Anglijos 
pitalizmo.

Durham, Angliju.— Spal.
12 d. Čionai buvo atvykęs 
judošius; MacDonaldas ir 

[sakė prakalbą mainieriams. 
Jis, mat, nori, kad mainie-

.XXCU vex UAU VCXJLO.UMV4 i pak- 
lamentą. MacDonaldas gy­
rėsi, kad jis gimęs darbinin­
kas ir mirsiąs “darbiniu-* 
kas.” Bažijosi, kad jis tik 
gero norėjęs ir norįs mai­
nieriams. ,

Bet MacDonaldui pasi­
rodžius svetainėj -buvo ne­
mažai baubimų ir garsiai! 
skambėjo šauksmai, “tu, iš­
davike.” Tas baisiai suner- 
vavo tą Anglijos imperialis­
tų agentą.

I Matote^ kam patinka kapi­
talistinė Amerika. Ir stebėtis > 
nereikia. Al Caįpone nėra blo-l 
gesnis ūž kapitalistus, kurie , v •- , , ;
apiplėšia darbininkus dirbtuvė- į uz balsuotų į par­
se ir kasyklose. Capone yra tik 
vienas iš parazitų. Jis prik­
lauso prie tos pačios klasės, 
kaip Morganas, Melionas ir 
Hooveris. Visi jie dreba, prieš 
raudonąjį pavojų.

Pereitą sekmadienį senis Ber­
nard Shaw kalbėjo per radio 
apie Sovietų Sąjungą. Kalbėjo 
jis į Amerikos visuomenę. Bur- 

• žuazija, kuri girdėjo jo prakal­
bą, čiaudėjo. I Senis karšė kailį 
Sovietų Sąjungos priešams. 

k Dar sykį pareiškė, kad tik ko­
munizmas išgelbės

1 Hooverį gražiai pašiepė, 
di, karo metu “jis” 
milionus Europoj, o 
negali išmaitinti savo 
taikos metu!

žmonija.
Gir- 

išmaitino 
šiandien 

žmonių

ĮVAIRIOS žinios
is

New 
manas 
baisiai 
Už tą

kongres- 
Iflikais

Lawrence, Mass.—Iki šiol j darbininkus į mitingą sve- 
audėjai tik masinius mitin- įainėj, kur bus išrinktas 
gus laikė. Nuo s ' "
nio jie pradėjo tikrą orga- • dirbtuvės atskirai. O dar- 
nizuotą kovą. Sekmadienį...................
keliuose mitinguose buvo iš­
rinkta delegatai, kurie vyks 
į Bostoną ir demonstruos 
prieš algų kapojimą ir prieš 
policijos terorą palei steito 
arbitracijos bordo ofisą, kur 
kompanija ir kompaničnų 
unijij vadai planuos, sky-

lūs miLin- 
sekmadie- streiko komitetas kiekvienos 
irvn *• • - ■ - • • - -

bininkai dar neįstojusieji į 
Nacionalę Uniją, bus užre­
gistruojama pagal dirbtu­
vėj

Lietuviai darbininkai pri­
valo būtinai dalyvauti ant 
pikieto, o nuo ’pikieto eiti 
hnitingan ir stot į uniją. 
Kitaip jie atsiliks nuo ma­

nius, kaip pasekmingiau su-j šių. Nacionalės Audėjų 
grąžinti streikierius į dirb- Unijos org. komiteto nuo- 
tuves su nukapotomis algo- monė, kad šį sykį į dirbtu­

ves grįš vien tik unijistai.
Sekmadienio ; vakare 9

Maloney ir Jo Grupė Pasirodė Bosų Agentai; už Savo 
Džiabus Jie Pardavė Mainierių Streiką; Nacionalė Mai­
nierių Unija Persergėjo Mainierius; Šiandie Mainieriai 
Tur Organizuot Nacionalės Unijos Grupes Senosios Unijos 
bokaluose ir Kovoti prieš Pardavikus

Yprko miesto 
Sirovich anais 
keikė Sovietų Sąjungą, 
priešbolševistinį darbą 

jis buvo paskirtas į garsųjį Fi- 
šės komitetą. Bet ir jis užsi­
manė aplankyti Sovietų Sąjun­
gą. New York “Times” kores­
pondentas iš Maskvos rašo apie 
pasikalbėjimą su ‘ ponii 
vich. Pastarasis plačiai 
nėjęs Sovietų mokyklas, 
bus’ teismus, kalėjimus, 
t u ves, privatiškįus namus, 
vedimo įrdivoršų biurus ir tt. 
Niekas jam nekliudė. Ėjo, kur 
norėjo^ žiūrėjo, kaip patiko. Ir 
visur Sirovich rado didžiausį 
pritarimą Penkių. Metų Planui. 
Visur jis mate didžiausį liau­
dies prisirišimą prie Sovietų 
valdžios, nes tai jois valdžia.

Širo- 
tyi’i- 
kliu- 
dirb- 
apsi-

Wilkes-Barre,
27,000 mainierių streikavo 
daugiau, kaip dvi savaites, u 
bet jų streiką vėl pardavė ko"2Įdom^f komitetą 7š 
Maloney ir jo grupe kartu ,nari pagaminirnui plano, 
su žymiausiu streiklaužiu !Lewisas pasiūjč,. ka(j tik 
John L. Lewisu Murray irjvienas nuo komiteto būfa? 
lutais. Kuomet Glen Alden Wrtas | ūitemacionalį 

! kompanijos mainieriai įsė- komiteta. Maloney pasiūlė
• . - ■ -' tris, ką, žinama, Lewisas bu

Tamchako Toma vado- Įmielu noru -Vjįe_
vaujamo skundo komiteto Lam bus apmokama aiga 
vadovybe, tai Maloney mu- digtrikto iždo> 0 1<itiems 
sėsi į krūtinę ir bažijosi,1 
kad šį sykį jie nieko bendro 
neturės su distrikto virši­
ninkais, nei su Lewisu. Nes, 
girdi, jie pereitą streiką su­
laužė. O kacį dar geriau 
suklaidinus mainierius, tai 
Maloney paskelbė per spau­
dą savo programą su astuo­
niais reikalavimais.
visi reikalavimai buvo pa;

Pa.—Apie Maloney ir Lewis eina iš 
Vieno

Skundų komitetas išrin.

mis 10%.
Kitas dalykas, tai visą 

dieną sekmadienį šimtai vai. įvyko susirinkimas ita- 
darbininkų atsilankė į Na- lų streikierių. 20 moterų 
cionalės Audėjų Darbininkų i italių su entuziazmu apsi- 
Unijos ofisą, 234 Essex St.,įėmė važiuoti į Bostoną ir 
ir išpildė įstojimo aplikaci- protestuot prieš steito arbi- 
jas. Įtracijos bordą delei algų

Toliau, organizacinis N. i kapųimo ir laužymo danfei- 
A. D. U. komitetas nuspreii-1 ste*°- ;!
dė išstatyt masinį pikieta-l Tame pat mitinge apie 30 
vimą prieš visas dirbtuves 1 darbininkų įstojo į uniją, 
viena po kitai, o ne prieš vi- Mitinge dalyvavo apie 390 
and otaI’ IroirV nlri 51nl I ai*T*ailriAvnii

J. Kraucevičius.

New York.—Sugrįžo
Europos ' stambus Bostono 
biznierius ii* “rašytojas” Fi- 
lene. Jis baisiai išsigandęs. 
Jis sako, kad Europoj rei­
kia laukti griausmingų re­
voliucijų.

Havana, Kuba.-Policija | ®as ant syk, kaip ‘iki šiol I streikierių itelų, 
buvo. O nuo pikieto šaukt I J. Erį!paskelbė sučiupus net 40 

bombų, kurios priklausą 
“teroristų” grupei. Tai bus 
veikiausiai pačios policijos 
padarytos bombos, idant pa­
sigarsinti. —

Bet.. štai kur Sirovjch va­
žiuoja savais keliais. Girdi, 
komunizmas padarė nesvietiš­
kai daug gero delei Rusijos dar­
bininkų ir valstiečių,1 ale Ame­
rikos žmonėms jis netiktų. Tas 
tiesa, tokiems žmonėms, kaip 
Sirovich ir jo kolegos, komu­
nizmas netinka. E-*--—
komunizmas negali patikti. Tą Į 
mes senai 
Amerikos 
gyvenimo 
kėja.

New York. —Jungtinių 
Valstijų Cenzo Biuras nuta­
rė, kad ateityje didžiojo 
New Yorko teritorija ap­
ims dalį New Jersey ir dalį 
Connecticut valstijų. Vi­
soj šioj srityje bus 10,901,- 
424 gyventojai.

ka­

Tie “Labdarybės”
Darbai; tik Bur­

žujų Burbulas
York.—Gal niekur

laisvės” Skaitytoji Susirinkimas Rytoj 
Vakare Brooklyne

New 
kitur nėra tiek daug skymų 

/“gelbėti bedarbius”, kaip 
New Yorke. ‘ Čia visokios 
“labdarybės” nuolatos gar­
sinai, kad jos išleidžia nu- 
lionūs dolerių paiiipininiui I 
darbo bedarbiams. Bet tai 
niekas daugiau, kaip tik ap­
gavystė. Pasirodo, kad tie

dviem iš Unijos centro. Tuos m 
džiabus gavo Tomchak, Tor- ?■ 
ma ir Enreline. Maloney J 
nukandi datavo į minėtą ko­
mitetą, nes jam Levisas ge- - 
resnį džiabą pažadėjo. Ir 
taip streikas baigėsi, i

su ascuo- i bereikia bjauresnės iš-
i. Beveilcl^vy8^? Ar bereikia b jau- i

___  _ ,_____ ■ _ _J respio pasityčiojimo iž mąi- 
imti iš Nacionalės" Mąinie- hiėrių? Mainieriai jokio hi- | 
rių Unijos programos, tik įėjimo negauna. Turi gi*įž- f

1 |ti į darbą dar prie blogės- ? 
nių darbo sąlygų ir už ma- 
žesnį užmokestį. Bosai tiri 
rėš dar daugiau valios elg-’ I 
tis su mainįeriais taip, kaip; 
jiems patinka.

(Tąsa 3-čiam pusi.) -

savaip sutaisyti. Bet neil­
gai ėmė. kol minėti reikala­
vimai išrūko, kaip kampa­
ras. . Maloney/ atsikvietė 
Lewisa, Murfay ir su jais

I

1 f g

Ketvirtadienį, spaliu (Oc-!sueikite į tą susirinkimą, parūpinti darbai tėra dide- _~7’ •'..** ~~
i—\ .E- j o —i _ i,.-.—t-s^Jlis buržuazijos burbulas, laikė konferenciją uz uzda-

Buteikia žmogui darbo die- ^ų durų, 
nai kitai, arba savaitei, 'o r " =
paskui jis vėl turi eiti ant Į 
gatvės į bado rankas. Tuo 

_ ___ _ , tarpu laikraščiai bubnija,
skaitytojai, visi Kviečia “Laisvės” Atstovas. Į kad tiek ii* tiek darbininkų 

-- -Įg^v? darbą.
Bedarbis Nužudė Tėvą L < b

tober) 15 d., 8 vaL vakare, I Bus duodamas labai svarbus 
yra šaukiamas visų “Lais-Lranešimas<1 g,liečiami yra 
vės” skaitytojų susirinki- skaityt„jai ne tik iš Brook- 
mas Tuaisves” svetainėje, 
46 Ten Eyck St 

D r augai ir 
“Laisvės” s

lyno, bet ir New York© ir
draugės, apielinkes. Būkite visi!

Kovingas Darbininku I Nušovė Juodvridį 
Streikas Bostone Darbininką

i

Berlyn, Md.—Spalių 12 d. 
rasta nužudyta visa f 
rio Green Dayis šeimyna,! 
viso keturi, tėvai ir dvi duk­
terys. Jų galvos sudaužy-Į

Buržuazijai Los kirviu, o kūnai supilti! nn'Mlrt i rTn I 1 ‘
žinome. Kas kita su į Žibalu.^
darbininkais, kurių .
sąlygos kasdien sun-1 Luebeck, Vokietija.—Mi- 

rusių 75 vaikų tėvai, kurie'

fZlt!Hooveris Bara Bedarbis Nužudė Tėvą į pyrpp . .
Savo Draugus Ir Paskui Pats Nusižudė fc A1K A!

Washington.--Spalių 12 d. 
i prezidentas Hooveris kalbė­
jo per radio į Tarptautinio 

^uS=»'as^i^jos Viršininkų. Susi- 
Valdlntnkų rinkimuose daly-! tania ir slaugę, pareiškė, petereburge1 Flo-

vauja. Komunistų Partijai Vi- kad nenaši tiki teismu.,n eina>>t. reiįerępurg ,r u 
sur buvo stengiamasi pastatyti ( 
darbininkų * kandidątUš/ . į- . ,

Dabar eina rinkimų vajus. 
Kaip nekalbėsim, bet lietuviai 
darbininkai nepakankamai in­
teresuojasi ripkimų , kampani­
jos koVomis. ] O daftĮ |fal ! 
šistai ir klerikalai nhsitempia 
į demokratų bei republikonų 
liogerį. • , *

Mes, reVpliudniaf darbinin­
kai, turime daugiau susidomė­
ti rinkimais. Mes /turime 
smarkiau darbuotis už Ko­
munistų Partijos kandidatus. 
Mūsų pareiga garsiai skelbti 
tuos reikalavimus, kuriuos skel­
bia Komunistų Partijos prog­
rama.

kad jie nepasitiki teismu. - r.. ° į .
Jie sako, kad teismas su* ndoi- > S™,.!“?,8- ku™ 
deda iš ponų, kurie yra dak- gsr inija.^^ didvyi ms . gengs- , / V ■ 4-awivh KiiflzirmrTiiia 11* LririiQtarų draugai. tęrius, butlegerius ir kitįus 

panašius sutvėrimus, vietoj 
Pierrefen, : Franclja.. u-lpolį™^- Bet tie genutę- 

IŠpelių 12 dieną čionai susi-i™ 1™ ta™aziio9 > 
'dirt du kariniai orlaiviai O prostitute burfu- 
ir keturi žmonės . Jukoj , fe“? spauda Imn tay pa 

( _____ - |khrstai palaiko “didyyią”
' Berlyn.- SoUildemokra-1 Hoove!> b“n‘ 
tt) partija remia nauja Bru- !?^’ aPle gengstenųs.
eningo kabinetą, kuris daug’ 
arčiau prie fašistų-, negu* 
buvo pirmesnis.

Vadinasi, ponas Hooveris 
neturėtų pykti ant savo 
draugų laikraštininkų. Mat, 
“business is business.”

BOSTON, Mass.— Udsto 
darbininkai patys organi­
zuoja pikietą prieš norą man įr Garner nušovė juod- 
yiršimnlcų. Jie veda streiką veidį darbininką Charlię| 
karingai. Nepaisant masi- 
niniu kauuolių ir skaitliu- Wlley' ° kad

■■ ■■ ■ ~ žmogžudystę, jie sako, kad

CHARLOTTE, N. C. — 
Spalių 11 d. policistai Alt-

NEW YORK.— William PEIPING, Chinija.—Nan- . .. . .. HM .
Feinbaum, 24 metų am-h^ng0 valdžios kariuomenė policijos prie Common- žmogžudystę, jie sako, kad 
žiaus, spalių 12 d. išsivedė traukia į šiaurius, į Man-,wealtb Pier, darbininkai su- Pe užėję Wiley vagiant ga- 
anon tšiM 47 moHi amžiaus.I ..y _ -z_ ___ . • j. iv. žoliną iš mašinos. Būk Wir

ley > išsitraukęs revolverį if 
taikęs į juos., Bet tai bjau­
rus melas, nes jie negali 
pristatyti to revolverio, ku­
riuo būk Wiley taikęs į 
juos.

savo tėvą, 47 metų amžiaus, ■ džuriją. Laukiama kruvinų ‘čiupo 
ant tuščio loto ir nušovė, mūgįų __----------
Ęąskui pats suvarė kulką į džurijos gautas
galvą ir už poros valandų 
mire. William įpuolė l į dfes- 
peięaeiją; Tai buvo bedar­
bis, ,■ Jau keli mėnesiai ken­
tė alkį; O kelios dienos at­
gal motina mirėu Tuo tar­
pu tėvas nusprendi apsiže- 
nyti. I Visa tai susuko gal­
vą; tam jaunami darbininkui 
ir privedė jį prie tos baisios 
tragedijos.

kebus ir puikiai pa­
su japonais. Iš Man- \ vaisino, O savaitė atgal ja1 
„ „ _. j praneši- septynius skebus ir du poli- 

‘ cistų pasiuntė į ligoninę.mas, kad Japonijos orlai-jcis^ pasiuntė į ligoninę, 
viai apšaudė Chinijos trau-Į , Reakcinis unijos pre: 
kinį, kuriame buvo gaišena­
mi kareiviai.

Berods tik' viename Newarke 
susiorganizavo lietuvių "balsuo­
ti už komunistus’' kliubas. Mū­
sų darbininkiškos organizacijos 
visai nesuinteresuotas rėmimu 
Komunistų Partijos laike rin­
kimų, Kelkime šį klausimą sa­
vo . susirinkimuose. Agituoki­
me darbininkus piliečius bal­
suoti už komunistų kandidatus.

Canberra. — Australijoj 
prasidėjo procesas sukon­
centravimo valstybės spėkų. 
Pirmiau buvo net Šešios 
provincijos. Dabar eina 
balsavimas, kad jas visas 
sulieti' į vieną valstybę su 
viena “visagalinčia” centra­

lline valdžia. Tas reikalin­
ga buržuazijai delei pašilai-’ 
kymo galioje.

ŽUVO VISA ŠEIMYNA

dentas Ryan atėmė lokalu 
čarterį, bet jis pats turėjo 
skubotai išsinešdinti iš Bos­
tono huoi darbiriihkų > kers-' 

šiandien, spalių 14 d., lietu- į to.
Vių kliubo svetainėj, 41Į “L ‘ i > > i t -—“— 
Berkeley st, įvyks “Lais-Kova už Bedarbio 
vės” skaitytojų susirinki- į x 
mas. Visi dalyvaukite. Su- Se™)®? PlterSOne 
sirinkimas prasidės 8 vaL 
vakare.

Tūkstančiai audėjų pikie-

LAWRENCE, Mass. —
ŽINIOS IS LIETUVOS t s

I

New London, lowat.—Spa­
lių 12 d. 500 farmerių už?, 
puolė kalėjimą ir išėmė jau- tuoja dirbtuves ir daboja, 

kad skobų nebūtų įgabenta;nuolį, kuris; buvo aną dieną 
suareštuotas kovoje su Na- 
cionale Gvardija.

Santiago, Chile.-Karo lai­
vyno . sukilimo vadas Alex­
ander Caldera tapo išrink­
tas j Chilės parlamentą. Jis 
buvo Komun. Partijos kan-

VINTON, I0Wk—Spa­
lių 12 d. važiuojant mašina 
skersai geležinkelio užbėgo 
traukinys ir užmušė visą .___
Demmelių šeimyną. Žuvojdidatas . BetiCaldera yra 
tėvas, motina ir keturi vai- nuteistas mirtin ir sėdi ka- 
kai. . I Įėjime.

Paryžius.— Mieste Me­
aux buvo perrinkimas par­
lamento nario. Buržujų 
partija gavo 2,926 balsus, 
komunistai 2,513, o socialis­
tai tik 1,426. Dabar bus 
antri rinkimai ir tebus du 
kandidatai--buržujų ir ko­
munistų. Kaip atrodo* so­
cialistai rems buržujus. .

PATERSON, N. J.—Spa­
lių 6 d. policija išmetė iš 
stubos bedarbio Goldman© 
šeimyną. Bedarbių Taryba 
bandė rakandus sunešti at­
gal, bet namo savininkas 
pasišaukė 20 policistų ir 
darbininkai tapo išvaikyti. ' 
Svarbu štai kas: Du juod- 
veidžiai buvo pastatyti iš­
nešti ■ rakandus. Bedarbių 
Taryba paaiškino, .kame da­
lykas, tai tie darbininkai 
atsisakė klausyti namo sa­
vininko ir policijos. <

Kas Tas Naujas Kauno 
I Burmistras Vokietaitis
Vokietaitis caro laikais 

buvo ištikimas caro tarnas. 
Po 1917 metų spalių revo­
liucijos Rusijoj Vokietaičiui 
rūpėjo caro valdžios grąžir 
nimas ir kartu būdamas Vo­
roneže jis uostėsi su haida- 
makais ir vokiečių okupan­
tais, kad palengvinti kaize­
riui^ Lietuvą greičiau pa­
grobti.

(Balsas)

(Daugiau pasaulinių žinių 
5-tam pusi.)

I ig | 
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Kova už Pastogę ir Negrų Žudymai

i Amerikos Farmeriu
Maištas

Jungtinėse Valstijose yra 
įstatymas, sulig, kurio tie 
farmeriai,. kurie parduoda 
pieną į grietinės centrus 
(čręamerys), turi leisti sa­
vo karves peržiūrėti- valsti­
jos gyvulių daktarui ar ne­
serga džiova bei ldt.omis li­
gomis.

Valdžios veterinarai pas­
kelbus karves nesveikomis, 
valstija neva atperka.

Farmeriu kantrybė išsisė­

Trys Kanadiečiai Streiko Demonstrantai 
Nukauti, Šaudant Policijai į Bėgančius 
Darbininkus, po Smarkiai Demonstracijai

4 : ------------ •

Nušautas Vienas Lietuvis ir du
Ukrainai;
monstrantai Pašauti; Vieti­
niai Daktarai Atsisakė Duot 
Pageltos Morkūnui ir Jis 
Mire del Kraujo* Nubegimo; 
Demonstrantai buvo Atėmę 
Troką iš Gaisrininkų.

j49 
Są: 

jungoj. Tie nauji mieštai 
yra budavojaipi šalip gigan­
tiškų fabrikų, kurie stato­
mi Penkių Metų Plano ei­
goje. Naujų miestų staty­
mas sukėlė tiek verto susi­
domėjimo, kad tuos reika­
lus tvarkyti yra nuskirtas 
komisaras, drg. Komarev., 

. Pirinūtinę ‘vietą užima 
miestų ir miestelių išbuda- 
vojimaš, Kuzbas aųgĮįes ka­
simo rajonuose, jų išbuda- 
vojimas atsieis 
jąib.1,1

'' Toj srityj bus 
net 12 miestų ir 
jų išbudavojimo vietoms 
yra skiriama 2,366,657 mi- 
liqnu keturkampių metrų 
žemės plotai. Tuose butuo­
se bus apgyvendinta 50,000 
darbininkų.

Magnitogorske statoma 
naujas miestas prie milži­
niško plieno fabriko. Tam 
tikslui bus panaudota 1,- 
000,000 kvadratinių metrų 
žemės. Ten bus apgyven­
dinta 20,000 darbininkų ir 
jų šeimynų. Miesto pasta­
tymas kartu su visuome­
niniais ir kultūriniais už­
vedimais lėšuos 28,000,000 
rublių.

Stalingrade šalip trakto­
rių fabriko yra budavoja­
ma 18,000 gyventojų mies­
tas.

Cheliabinske, Sibire, prie 
tik pastatyto traktorių fab­
riko yra budavojamas dide­
lis miestas, kuris lėšuos 60 
milionų rah. Tik vien van­
dens pravedimas , ątęęis 2,-. 
500,000 ra b: Kuznepko ra j o? 
ne yra geležies fabrikas. 
To fabriko darbininkams 
budavojama naujas mies­
tas, luiris lėšuos 12,000,000 
rab. Gi visuomeniniai ir 
kultūros namai lėšuos 3,- 
500,000 rublių.

Naujas miestas statoma 
Nižni Novgorode Traktos- 
trojaus darbininkams, kur 
galės gyventi 45,000 gyven­
tojų. Charkove, Ukraino­
je statoma keturi nauji fa­
brikai ir darbininkams gy­
venti namai. Išbūdavo jus 
miestą, galės tilpti 8,000 gy­
ventojų ii' miesto pastaty­
mas kaštuos 6,200,000 rub.

Uralo kalnų sintyje yra

šiemet budavojama,
mė ir jie paliuosavo savo nauji miestai Sovietų

Dar nenudžiūvo Chicagos gatvės nuo draugų negrų 
bedarbių kraujo, gi vėl du rięgrąi darbininkai John 
Grayford ir Edward Jackson nušauti Clevelande. Ko­
de! tos kulkos pirmoj eilėj įstrigo į negrų kratines? Ko­
dėl pirmi Šūviai leidžiami į juodveidžiųs, darbininkiis? 
Tam klausimui atsakymas labai aiškus. Negrai darbi- grauš/ valstijos * kaina 
nintyi yra ląbiau prislėgti negu baltveldžial. darbinin- {nustatyta labai žema, 
kai. ■ Juodveidžių darbininkų gyvenimas daug skurdės-.'^5. |,eį W5 Kuomet mel- 
nis/ Valdančioji klasė daugiau pelno išplėšia iš 'negrų1- ’
darbo. Taigi, kad laikyti tame skurde juodveidžius dar­
bininkus, policijos kulkos ir buožės pirmam pasimojime ’ 
yra taikoma į negrų darbininkų pasipriešinimus.

Paimkim šių dienų faktus. Imant praporėionaliai gy-Į 
•ventdjų skaičių, tai negrų bėdai 
; kiek baltveidžių bedarbių. Negrai, palikę be darbo, ne-l 
tur už ką nusipirkti,maisto, nėra iš ko mokėti randa. 
Chicago j trys negrai buvo nušauti masinėj demonstra-Į 
cijoj prie Mrs. Warreck, senos negrės našlės namų.

draugus. T’- 1 • '• ■
New York “Timese”, spa- < 

lių 13 d., skaitom:
“Apie- MO dp^sių vyrų 

atėjo prie New Londono ka­
lėjimo ir paliuosavo Ro­
nald Hart ir 20 kitų areš­
tuotų, kurie buvo suimti už 
muštynes su IoWa Naciona- 
lės Gvardijbs būriu, kuris 
buvo pašauktas Išvaikyt 
farmeriuš, pasipriešinusius 
gyvulių svęįkatos tyrinėto­
jams.' i ■•. . n , , -

“Šiandien vfeterinarai' va­
žiavo į McKinnon farmą su 
būriu kareivių j Jie ;buvo<
suturėti 15Q farmeriu, su- 
siirinkūsių į protesto mitin- 

Įgą, khd neleisti savo gyvu- 
Prie 20 

t_____ ių, važiavusių su ma-
, dar 

.pašaukta 250 kareivių, kad 
.įpulti ant Įširdusių farme-

gerai “pavaišino.” Buvoin**
toks, atsitikimas: Į Jau ir pirmiau, taip va-

Veterinarai atvažiavo įeinamais gerbūvio laikais, 
tą apielinkę apžiūrėti kar-|farmeriai mažai gaudavo už Į 
ivių sveikatą. Farmeriaisavo prekes. Gi dabar, kli­
juos išvijo. Tuomet jie pa-1 ziui didėjant, farmeriai savo 
sisaukė Nacionalę Gvardi-1 gaminius priversti beveik 
ją. Farmeriai nenusileido i veltui atiduoti. Amerikos 
nei kareiviams. Farmeriu ’ farmeriai skęsta bankrate 
susirinko apie 2,000 ir iškė-lir. jie rodo atkaklaus paši­
lo mūšį ne tik veterma- priešinimo.i Mašininės ka­
rams, bet kartu ir Na čion a- .huolės laikinai nuslopins šu­
lei Gvardijai. Susirėmimas kilusių pasipriešinimus. Ta- 
baigėsi tuom, l&d buvo su-jčiaus žemės ūkio krizio ka- 
ifiįreštųota 20 farmeriu. Gy-1 ręivių kulkos neišriš. Skur- 
i kad paleistų idas plečiasi, kovos didėja,

Laikas bėgo ir kapitalizmą.^ laukia rasti

Ta- 
yra 
apie

estijuanių karaių vertė
1 $100 ir kartais dar daugiau..
1Neretai, būna, kad tie gy-

_ __ _ _ ____ ____ _ __JUf _ Ivu'lių- sveikatos komisionie-Į ga 
ventdjų skaičių, tai negrų bedarbiu kuone du syk tielt, biednų farmeriu kai> sa

^--,rai;palikę be d/rb0> nel|ves išsiveža. Farmeriai bū- «seiX "Xrasi 
na pastumti į bankrata. įSai.ei_vllĮ’ vaziavtsi.

a1 . £ -v- „i sminemis kanuolerms,___  _ _ . Apie porą savaičių atgal g . , „_n , , .
| cijoj prie Mrs. Warreck, senos negrės našles nąmų. Ta (New London, Iowa, farme-1 pasauKIa *20U kareiviu 
g suvargusi, 72 metų našlė su savo rakandais atsidūrė ant riai tuos gyvulių daktaras 
| gatvės. Balti darbininkai ir negrai užsistojo už tą mote- _
t rį ir jos rakandus sunešė į namus. CKicagos, policija, 
| gindama namų savininkų reikalus, paleido šūvius į mi- 

nią, taikant pirmoj vietoj į negras, ir trys juodveidžiai
r buvo nušauti. Cleveland© Bedarbių Taryba surengė de- 
| monstraujū prie vienos negrų bedarbiu šeimynos namų, 
c iš kuriu policija išmetė jos rakandus. Policija puolė de- 

moiiptracija prie vienos negrų bedarbių šeimynos namų, 
kbi perskiedė’ dviejų negini sirdis ii' 'jie krito , negyvi. 
■Policija vaikė ir mušė susirinkusią minią protestuoti 

į prieš bedarbių iš. namų mėtymą.
1 Negrai darbininkai yra sugrūsti į tam tikras miesto 
dalis, illž namus jief tūri daugiau mokėti negu moka 
balta žnloriės. Gi tie namai yra tik Urvai ir visokių ligų

‘ gustos. Apie pusė negrių darbininkų yra bedarbiai ir 
E savaip suprantamą, kad jie neturi iš ko randas užsimo- 
. ketą, Kova ūži pastogę darosi kova akis už akį, datys už

dantį-
L tuos' nėgra apgyventus distriktus yra skiriamf poli- 

! cijds būriai, kurie pasįžymi bjauriausią prieš negrus ne­
apykanta'ir atkakliausiu žiaurumu. Parazitine’ klasė ir

jventojai lauk
•areštuotus.
valdžia rengė jiems teisiną J ateitis.

jakmų savininkai puola- žudymais įgązdinti vargingiausią 1 If A M A THFH AI Č A TIVIA MI BID DTI 
darbininkų dalį ir priy^ja juos įgyventi mėšlynuose '1111 n /iViE vi Al oAUnlAlui U1I1DH

VAJOJ KOLEKTYVIAI, SUVIENYTAI
išgązdino darbininkus, kad jie atsisakytų nuo kovos; --------

Į’$eh pat keliolika pOjįcistų buvo taip pačiupinėti, kad Montreal© A.L.D.L.D. 1371 
Jtųrejo važiuoti ant keliolikos dienų i ligoninę. Kovalku?pos susirinkime, apsvarstę 
Juž pastogę bedarbiams nlgrams ir baltiems darbiniu-|7:aj.aus įgausimą numatonie, 
ikams p-a viena iš svarbiausiųjų einamųjų kovų. Kaip rbtl !<0 ek l
BCHeagoj, taip ir Clevelande n&udytų negrų darbinin- m X 
įkų Įaiilotuvėse tūkstantinės mases darbininkų išėjo į (bei “VPnies” ] 
gatves, grąsindami. kumštimis valdančiajai klasei.
ifeolitįariai pareąšloė, kad bedarbiai nemirs badu ir nesileis, i lėktyvo. r L _ . 1__________
Rad i juos išmėtytų ant gatvių. Kulkomis išbadėjusių kreipti į visos Kanados drau-lkur jau yra, turi būti padvigp- 
nepavalgydysite! ' . ............................................................. t

41^000,000

išbudavota 
miestelių.

enas Lietuvis ir du Iro ir paleido kulkas, kaip lie- 
Trys Lietuviai De- Į tų. ,

Bet demonstrantai nenusi­
gando kulkų, ale ėjo pirmyn;' 
Tuomet tuoj atbildėjo gaisri­
ninkų : autotrokas ir ėmė pfltij 
vandenį ant žmonių, DęmonĮh,' 
trąntai akmenimis nukirta tilte 
ugniagesius ir atėmė iš ji] tro- 
ką. Paėmę jį į ^savo ranku, 
ir pradėjo pliti vandenf anį 
policijos. Bet tie nenaudėliai 
tuojaus sulaikė vandenį'Bife 1

Benfait, Sask., Kanada. — 
Pranešu! jum visą dfeitildnią ko 
vos lauke? Kfurini kasyklų 
savininkai ėpaė skelbt, kad 
mes, ,mainieriai, .nežinom, kp-įpribnyd, 30 policijos. pų.karS- 
del mes ptrpikuojaip. Kqd j^irjkąis šautuvais ir 3-m 
rodyt jiems jų ,gripbU8» i^ip svaidŽiais!ir bombomis.' 

Tųpinęt, demonstrąątąi leido­
si bėgti,. ,o p.olicjja, iš paskuti 
Vydąmasi,' atidarė1 ugnį ‘iš ara- 
tuvų.l j ■' I ' ! h

! As buvąu išrinktas vieno bū­
rio pjikietųi pmqininkU/ kur bu­
vo apie 30 lietuvių ir apie tąek 
pat ukrainų. Mudu s|i žmo­
ną stovėjom' pLrmutfneųe eilė- • 
je, ir nežinau, Ar iš Išimta ** 
nelaimės, šūviai rnudrieją: pe- 
kliudė. . j

-Iš lietuvių liko pavojingai 
sužeistus P. Morkūnas; Este- 
vano daktarai atsisakė duot 
jam pagelbą; tai buvo nuvež­
tas už 150 mylių į Veybur;bet 
jo kraujas nubėgo ir jis mirė. 
K. Grigalis neteko dviejų ko­
jos pirštų. M. rtil|caūni]ikdsį 
Sužeistas į nugarą; A. Stankoi- 
čis gavo dvi kulkas į koją. Du 
Ukrainai, J. Gryško ir N. Nar- 
van liko Ant vietos nukauti; 
in daugybė tapo sužeistų. Tai 
tiek pasiliejo kraujo ant Este- 
vano gatvių-.

Laidotuvės įvyko spalių 4 d. 
Visus tris nukautus draugią 
laidojom vienoj vietoj, 1^-; 
dotuvęse dalyvavo T,500 darbi­
ninkų su mandolinų orkestrą 
iš. JJosdŽjOi . ; - ; , . ; ųįį 

' Daifgiaū: 'ne'begaliif : rašyti, 
apsilį^j,ęs .ašapomi*-' 
i j ‘ f ' ’ J prątigiąlęai . b

rodyt jiems jįų , pripjcus, .taip 
pat ir mintai, po ilgų diskusi­
jų pildomasis streiko komi te-; 
tas vienbalsiai nutarė sumušti 
rugsėjo 29 d, dempnįtracljas 
ir ant plakamų parodyt miniai, 
ko alkani žmonės reikalauja. 
Darbininkai leidosi demonstra- 
cijon automobiliuose ir tpokuo- 
se, kurių eilė traukėsi apie dvi 
mylias. < , . ? ‘i ' .i ? ■

j ‘ Tavrkjiigai įvažiavus <j 'Es- 
jtevaną, pervažiavus kelias ma­
žesnes gatveles, suktasi važiuo 
ti j centralįnę gatvę, linkui 
miestų valdybos rūmų, kur,pa­
sitiko didžiausia minia—Este- 
vano demonstrantai pėsti su 
plakatais, ir norėjo susilieti vie 
non krūvon su mūsų demohs- 

. frantais. Nepatiko mūsų po­
nams teisybė, skelbiama pla* 
katuose ir mūsų obalsiuose, ir 
miesto majoras įsakė policijai 
sulaikyt demonstrantus.

Tuoj aus 20- raitų pdlicmanų 
ir miesto policija puolėsi, sii 
buožėmis, skaldyti alkaniems 
darbininkams .gaktas; bet dar­
bininkai), su riko vienu balsu : 

ir puolė antraudon- 
kaptonių policistų. Tie gi iš- 

j gamos pamatė, kad neatsilai­
kys. . Tad vyresnysis poŲema- 
nas Makaėi paleido revolverį 
darban, o .paskui ir. kiti. . At-, 
si'trąukėl vjsniie, kaip velniai, 
atgal prie miesto valdyboj mū-

M H

turėtų sukrusti ne vien prenu­
meratorių rinkime, bet ir nau­
jų kuopų organizavime. To­
kiuose miestuose, kaip Edmon- 
t<w, Vancouver, Kapuskasing, 

... .x _____ _ . Sųdbųry, Sidney,N. Š., Ti-
. ------ - prenumeratas, ramins, ir visoj eilėj Įeitų mies-
iJiejajųstų kuopos vardu, kaip ko- tų ir miestelių, kur dar nėra 

Be to, nutarta atsi- kuopų, stengtis jas sukurti, o
j VJQU0 Apdilau ves ui eiti- | JtaU.1 JflĮU UU4. * JVVtva V*v

gus, būtent: Toronto, Windso- Trintas narių skaičius. A.L.D. 
ro, Winnipego, Bienfaito, Ka- L.Į). C. K-tas yra pasiryžęs 

jpuskasingo, Sudbury, Hamil-Įduot dovanas knygomis nau- 
jtono, Sidney, N. S., ir į visas |jai įstojusiems nariams, 
kitas kolonijas sudaryti vieną j •
bloką. Draugai, nesnąuskįme; visi

v ' a i | petys į petį eikime į kiekvieną
!' dabartinis kapitalistinio ūkio krizis yra krizis ne tik a“aidg^ db’bS^ )<ur tik darbininkai susi-
augštai išsivysčiusių kapitalistinių šalių, bet taip pat OjmS tai 4 Zies tainS renka; ginkime reikšmę or- 
ekbnominis krizis kolonijose ir pusiau kolonijose. Pri- fc-taą dovaną, turą i Sovietu gaiuza?'’ų dąrbimnkų judeji- 
seina atžjmiėti faktas, kad perviršis apdirbti) produktų Sąjungą ir atgal. Tas mumš;^® Visi ^kahT riena^U sažL
nėra vienintelis krizio požymis.. Didelis perviršis žahą- labai daug padėtų. Mes ture- -j d;rbinikai) stokime į|

-Vos, iš kurios yra gaminama ivamis dirbmiai rinkai, tume draugą, kuris galėti orgarftaaCijas, nes tik per kovą 
taip pat pergyvena didelį krizu Gi žaliavą daugiausia »aug p;amatyti ir paskui pąpa- m*s iaim§sinie geresni rytojui reikalui nusKirra m- ;riesm
gamindavo koldnijose. Kuomet kapitalistinės šalys pasi- sakoLi iš gyvenimo Sovietų Są- 0 kova samoningai galima vės 000 rublių. Gyvens 2,50017?a“iau’.

J grubia koloniją bei padaro kurią nors šalį pusiau kolo- Jun^ d.?rbmmkų u- t.t L Uk „garizuotiems darbinio- darbininkų. ' p,e?^°Jai rigšis t
hiją, tai buvo ir yrą jų tikslas sunaikinti jos gamybą. 'dancriAn^nrtahP^^nnn 1̂^ ikame’ kurių kovom,,vadovauja j 
Tim priežastys sekamos, kad parduoti ‘ Savo Parlija ir vis0 pa?
minitts. O kolohijų žaliava vežti,pas savė ii''.i>ęi^mriėtiiPaai-UDČiaid^i,lius 0 pagkįf ProIetanatQ vadas, Ko- 

T prekes. , ! '. ta renką . G. K. A.Lpi.DJmin ' rQafi‘ Pauliu s. <
? Tokia politika suhaikino Indijos naminę gamybą- Ta‘J|as tari vykii. : Hv j 
politika Taikė Chiniją atshildme ir Šihiidie ta šalį laiko! ’ Del to galima susitarti. Ma-‘ —--------- ------- ■
po savo imperialistine letena. Japonijd, Anglija,' Ame'ri-Įhoma, kad Kanadoj, dirva, yra j m-ritamais T iotnvn . 
ka ir kitos kapitalistinės šalys. ' dar ne^naudota, tai tikrai ga-i „ k]ietljva-

Šių dienų kapitalizmo krii is yra pasaulinis krizis. Jis Jotume laimėti dovaną pii-mu’- Čionai bedarbių skaičius la-. 
apima^ visą- kapitalistinį paraulį. Chinija, kaipo dalina^ Be t0- Kanados draugai! bai padidėjo, 
kapitalizmo kolonija, yi*a. krizyje panardinta. j ~~ . IU ; ' ~ sr*.

KūOinet po karo atsigavo kapitalizmas ir pasiekė dali- Jungtinių Valstijų ant 37 nuoš. šilko išvežimas iš 
ną stabilizaciją antram pokariniam periode, tai socialis-Į Chinijos labai nupuolė ir arbatos išvežimas sumažėjo 85 
tai apsidžiaugė ii- tikėjosi, kad bus "ilgi, geri kapitaljz- i nuošimčiais. < I
tap, plėtojimosi laikai. Socialistų vadas Kaūtskis para- Į 1 Krizis užgavo skaudžiai ir šiaurinę Mandžuriją, kur! 
šė didelę knygą “Proletarinė Revoliucija?7 T ‘ ‘ ........................... . ’ - — •-

Ekonominis Krizis Chinijoj

Prieškomunistinė ' oporicįja, laš nebuvau “opozicijos” konfe-. 
Pruseikos ir Butkaus vedama, rencijoj. Prip to, viri žįiri, 
prie kiekvienos ‘progbs Krykš-jkad "aš esu vienas iŠ tų, kuri® 
tau j a, kad tik j Įe» “teisingi” ir 
j ieško teisybės Komunistų Par­
tijoje ir josios nariuose. Ta- 
čiaus, jei jie, pažvelgtų’ nors 
kartą į veidrodį, tai pamatytų, 
kur tos teisybės reikia j ieškoti. 
Bet to nesulauksime.

Jų visas veikimas paremtas jzicija” eina į kofttr-revouuiM 
ant prasimanymų ir blofų, kadįnierių pelkes, prisidengę po 
tuomi kuo daugiausia pasėjus mąską sausų žodžių :■ “Mes už 
demppalizacijoš darbininkų tar į masinę Komunistų Partiją, 
pe ir nustačius, juos prieš Ko- mes. .. ”, ir naudoja įvairias 
munistų Partiją ir jos darbuo-' šlykščias priemones, net ir ®ą* 
tojus. I vo ' konferencijoms delegątt®

Net jų konferencijų proto- fiišeriuoją.
kojose irgi‘daroma fušerys-j Mūsų pareigą dar tviriiįail, 
tės. Kiek laiko atgal, keli. susirišti su Komunistų Parti-

skelbia griežtą kovą “opozici­
jai”, ypač jos vadams. ?
- Giriasi, kad konferencijoj 
buvd 59 delegatai, bet veikiau 
šia dalis jų buvo iš dausų su­
linkta.

Pruseikos; ir Butkaus *‘opte

U 1U1V 1VCU11U OIILVJC VI it ! . -------- ° ' ,------, • out
statoma naujas mašinų fab- ka^!^>ak^ai dalyvauti jos viste

•i _ j? opozicijos ^pio.tokole yra įde- sę kovose prieš visus jos pntelrikas ir šalip JO statoma dąr-. tas mano vardas, kaiita* daly-‘‘šus, nežiūrint, kokiomis plunks 
bininkams miestas. Tam vip jų konferencijoj rugpj. 80’Įnomis būtų apsikaišę.
reikalui nuskirta 11,000,- Į d;, s. m. Nesinorėjo tikėti.. “ ■ “

, • “teisybės”
j jleškotojai ėl^is taip beteisiu- -
gai! Bet štai per vieno drau- •

V. J. Senkevičius. į
Easton, Pa. . t j 1

--------- - , i gai i oei štai per vieno oran- __ \
I Novo Sibirske prie naujo g° tarpininkavimą gavau tą iNanhcoke AnFliahMM 
kambainų (javų pjovimo- tS^sl'aitou^^ Pf° IU T i* D C 
kūlimo) fabriko budavoja- PriVCrSKlte BOSUS Si­
mą naujas miestas, kur Lietuviu Komunistinės M
■tilps 7,400 gyventojų.) Konferencijos, Įvykusios-©*ęZUll Ui. IluVullduSK^.

Šiauriniame Miuinanske Ru?P-l; 1931« Bvooldyne. j j 1 ,i < << 'l'j'O 
'yra budavojama naujas j'4aįįavo. L" fcavallauJ
miestas 7,400 gyventojų ir Aldiiąįąs,., Ęaaįon ; f. kas Nanticpke, Pa., tapą j>r> 
jYaroslavliuje statomasmie- Sinkevičius; Paterson — E..Sa,intas darbo. ‘Jį, matyt, 
’cIaIIc enimn riarWmnVairiR Kilidaras’' 6tįCr r * ..ftS įskundė 1)08^1715^

, . kadangi, apiart manęs, kito j*3’ angliakasių namus vaik- 
Senkoričiaus nėra Eabtone, tai kibdamas; skleidęs revaMl 

kliūna ,man. Tas ■ .padwyta WDps,
tijffijiai, idant sumėtyti pėdas
ir tpbm padrumst! eiles mūšy ^Sritaciidl streiku
organizacijose, tai viena, o
antra, tai . padauginti” konfe- „YJ81 tqs viet® ap-
reneįją. Su Eastonu “npozici- ^kasiai turi užsistot už tą 
ja” meškiškai sau pasitarnavo, ir priversta bosus
lies, tą pačią dieną įvyko, rug-
pjifelo 30 d. A.L.D.L.D. 13 kp.1, b^UY M .spėkos nęyžtakta,. 
piknikas Bnshjdil parite, r aš M pnspiru bosus prnniti K*- 

!F nriffPihėiAii vahaUską atgal, tai draugai■per^ištiM^dieną P^^^^ lietuviai turi išiudinfci ir

ma naujas miestas, kuri 
•tilps 7,400 gyventoj ,

yra 1 - -r
miestas 7,400 gyventojų ir ITKįjis,.,

... j;
.Jstelis gumo dąrbimnkams, Kirtdąrąs” etįcr 
j^ikur gyvens 6,400 dai’biųįn- iz“ 
9Jkų. 

I . r
, _ „________ ____ ______________~ _______ ________ Šalip čia pažymėtų mies-

šė m dėlę knygą “Proletarinė Revoliucija.” Toj knygoj j auginama* “Soya beans,” ehiniški šabalbonąi. Šiais me-į tų ir miestelių, dar 20 yi’a 
jis nurodinėjo, kad socialirmas kūnyti tame r * _ v_.
negalima, kad dar kapitalizmas turi ilgus plėtojimosi' nuošimčiais, 
metus. Jisai trečiame savo knygos t 
dar tęsis i’^ ........................... ’
rinkos pieta 
hų pagamintus produktus? 
šudauzė į šipulius 
hm. krizas. __ H
bijo i ir abidvi šios šalys pergyvena labai skaudu ekono- i po&? priklauso Britanijai, 192,000 tonu Japonijai, ir 163,-, ™
niinj krizį. t c w Į000 Chinijai. " " | žiūri į rytojų. Gi dai^inįiį-

Chiniįos eksportas šiais 1931 m. f 
lyginant, su 1929. m. * t._________  _

įš Anglijos, Japonijos ir Vokietijos ant 20 nuoš. ir iš'nijosp.

Ęaston ,• 
Pąte^oų r

momento Į tais kulbamų šabalbonų išvežimas į užsienį sumažėjo 27 i statoma naujų miestų įvai- 
T. . - - ----- ir:.r"/?:"" Būd.ąvo iš ChinijosJšveąama daug medvil-Iriose Sovietu Sąjungos sri-
Jisai treciame savo knygos tome įrodinėjo, kad;nes (vatos). Gi oizmi užėjus išvežimas kone visiškai tvse
' ilgas periodas kapitalistinio gerbūvio ir Azijos į šilstojo. Shanghajųj iš 106 šilko fabrikų 70 risai uždą- nkirtnmnc tara

itosis, kurios surys Europos ir Amerikos maši- ryti, viskas apmirę, nėra darbo. Chinijos prekybinis lai-'].„r.{tQ«oH_in u,.!,
lintus produktus. Bpt šitas socialistų iliuzijasįiynąs dabartinių laiku teturi tik 300,000 tonų įtalpos ir■ kapiiaimuino, pasaulio, kui 
šipulius realus gyvenimą?, gilėjantis kapitaliz- tai didžiuma priklauso svetimšaliams. Imant kurtu jūra; truPyj*> mihonąi pe-.per meną pngeipej^u kdąS VIW

. Didžiausios Azijos rinkos yra Indijoj ir Chi-lir upių laivus, viso Įtalpa 590.000 tonu. 218,000 tonu ital-j^ar^U vail^cioja nusiminę komisijai dirbti. Visi žino, kad - • riainierius • ■ :'W
" ’ ............................... ' ' " ....... ‘---------- M “ ' ‘ 188,- ------ į-------—— Šoriai, vi«

sumažėjo ant 25 f Gilėjantis kapitalizmo krizis stumia prie bankrato ir ką šalyje budavojama nauji 
Gi importas SumažėjuJ prie didžiausio ūkio pakrikimo kolonijose ir pusiau koto- mięstąi. Dai’bas eina visais

4 °A " ' b j garais. Masės žmonių pįl-

’ z. i vieną fc vienas už visus! life 
nqs; ūpo ii* pasiryzamo, xve-
rta'naųjl gyWUhIS' ^^"^bėi.’sauvalią kasyklą WoSfe 
listinio ūmo pa^mdftis. , iky ir jų besęliųZ
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DAR KARTĄ MALONEY i Naclotialėš: Mainierių tini- 'rengiąsi pamatyti tą*opėrėtęfl i i ftj ft a . 1 I . < n £» i /♦ . n • 1 Skaitykite ir Platinkite
PARDAVĖ MAINIERIŲ .jos Perspėjimas ; Aš manau, kad turėtu plačiaiį A<L«DXeD« 9"t0 ApSKlTiCIO IT L.DaS»A« 6*t0 RSIOIIO B ©

STREIKĄ ’ : • * 1 rengtis, nes tai dar pirmas m J • i • wr .
i( Ip. pat pradžių Nacional? toks teatras mūsų mieste bus, PHnŠi Ijaiai VSIfllK l

i -—;--------- Maipierių Uniją ragino; irlkuris turi daug visokių dainų. į . j VajaUd

‘LAISVĘ

Maipierių Unija ragino’ ir 
' organizavo mainierius, kad 
jie patys imtų streiką į .sa-, 
Vo mnkaš, išrenkant skAit-s 
lingus streiko komitetus 
kiekvienoje kasykloje. To 
mainiėriai nepadarė. Da­
bar mainieriams lieka vie­
natinė išeitis, tai organizuo­
tis į Nacionalę, Mainierių 
Uniją kiekvienam United 
Mine Workers lokale ir ves- j 
ti ten kovą. Ten turi būt 
vedama kovą prieš algų 
kapojimus ir prieš pardavi- 
kusi i . . .; j |

Kuomet' mainiėriai likos

Taipo pat Laisvės Choras, ku­
ris vaidins kaimo jaunimą, tu-1

(Tąsa nuo 1 pusi.)
Opozicija P|ieš PardaVikus

Reikia pasakyti, kad šį 
syki susidarė gana didelė 
opozicija prieš Maloney, 
Tomchak ir Torma žygius 
parduodant streiką. 32 
skundų komiteto delegatai 
reikalavo, kad visos Lewi- 
so propozicijos būtų atmes­
tos, kaipo žymiausio streik-' 
laužio ir unijos griovėjo. 
Daugiausia pardavikus kri­
tikavo Scheuster iš Scran-1 
tono. Jis nurodė, kaip Le, Par,??.ot?’ ^5 bo^ su uuHK.
wisns sncrrinVo U M- W. Pasiryzinjd kąpos i Vakarienei produktus suau-

. v . , ' ‘ jiemą algas jr sunkins dar-įkojo patys draugai, todėl iri
minkštosios Ąnglies pramo-|į,o sąlygas. F ' ’ ’ ' ' ’ '
nėj, o dabar baigia griauti matokad jie turi gerus

SHENANDOAH, Pa.—Spa-!$5.00, o 3-čią $3. Apskritu* *« VU- l ---------------------------F - —. - U O-Uilcj POAIJDM)

rėš dainuot astuonias dainas, p,11? d- dviejų, organizaci- j ir Rajonas tą padengs pusiau.
B. M. JI 9-to Apskričio ir 6-to Rajo-jų 9-to Apskričio ir 6-to Rajo-i 

: DO ni Ifl II n tioii|no pildantieji komitetai laikė 
j bendrą posėdį. Iš raportų, ap­
tart pagelbėjimo Kom. Parti­
jos ir Nacionalės Mainierių 
i Unijos organizatoriams, dau- 
(giau ypatingai svarbaus nebu- 
|vo. Ateičiai veikimas užsi- 
, brėžta sekančiai.

| Rugpjūčio 20 d. A.L.D.L.D/ . -
1184 kuopa surengė vakarienę,- Kadangi šios apiehnkes yi- 
kurią reikia skaityti pilnai pa- ®os Pp^^yy^ai^ darbininkiš- 
vykusia. Nors dabar laikai la-l.03 ^ei pasalpines organizaci- 
bai sunkūs, daugelis darbinin-lJOS jaukiama j bendrą konfe- 
kų nedirba, vienok žmonių su-!1Grfciją spahų 25 d., Shenan- 
sirinko virš šimto. Kaipo to-ldo.a^. Pa J Abračinsko sve-

DANBURY, CONN.
Pavykusi Vakarienė, su 

komis Streikuojantiems 
Mainieriams

A a-

E611Mlll»'llll*llll.HWIIII»IIIMIIkllll»mMIII».llll»IIWIllHIII»mifllll«llll«llll«llll»IHt»'IHl»lllI«llll«lllHl

A.L.D.L.D. Vajus

nupiginta įstojimo moke- 
ir knygų dovanomis yra

Kiekvienas klasiniai susipratęs darbininkas ir darbo valstietis pri­
valo skaityti vieninteli leituVių kalba literatams, politikos ir visuo­

menes mokslų iliustruotą darbininkų žurnalą

“PRIEKALAS”
“PRIEKALAS”—teikia eilių, apysakų, vaizdelių ir. aprašymų, 

Vaizduojančių SSRS, darbininkų ir darbo valstiečių gyvenimą, 
kovą ir atsieklmus socialistinės statybos fronte ir iŠ Lietuvos ir 
kitų kapitalistinių šalių darbininkų ir darbo valstiečių gyveninio 
ir kovos. “PRIEKALAS” rašo visais aktualiais proletarinės lite­
ratūros .klausimais. į i >

“PRIEĖALAS”—‘turi nuolatini skyrių “Socialistinė SSRS, staty­
ba*’, kuriame plačiai nušviečiama socialistinė SSRS, statyba, kul? 
tūrinės revoliucijos laimėjimai ir aprašinėjama svarbesnių SSRS, 
soiealistinės pramonės, sovehozų ir kolchozų vienetų gyvenimas ir 
augimas.

“PRIEKALAS”—skiria daug domės antireliginei propagandai ir 
turi pastovų skyrių “BEDIEVIS , plačiai nušviečia įvairių tiky­
bų, kunigų, pdpų ir kitų ’darbo žmonių priešų, prisidengusių tiky­
bos skraistėmis veikimą ir darbus.

Be to, “PRIEKALAS” turi ndolatinlus skyrius; “Kapitalo Šaly­
se”, “Iš revoliucingo judėjimb istorijos”, ^Biblijografija ir kritika*’, 
^Satyros” ir kitus. “PRIEKALAS” eina 1 kartą; į du mėnesius 
48 puslapiu didumo*

Kas užsirašys 1931 ii. '“PRIEKALĄ0* gaili Inemtokatnai idoinų 
proletarinės poezijos rinkinj “Kovos keliais?* , ;

Platytojams, kurie išplatins ne
išplatins ne mažiau 10 egz.—10% 
giau egz^—15% pelno.

“PRIEKALO” KAINA: : i
SSRS.: Metams I r. 50 k.

ue— r.auiagnemažiz
75 k.

Su 
stimi 
draugų ir draugių pasižadėju­
sių darbuotis gavimui naujų 
narių šiai Draugijai. Bet tai 
yra pareiga visų jau esančių 
narių pasidarbuoti šiame va­
juj. Juk mes prigulinti žino­
me vertę apšvietos. Gi ją ir 
įgauname, dalyvaujant susirin­
kimuose, diskusijose, parengi­
muose ir skaitant gaunamas 
už narystės mokestis knygas, 
įgydami iš jų didelę dvasinę 
naudą.

Todėl per šį vajų A.L.D.L. Į 
Draugija kviečia visus sąvo j 
narius prie plačios darbuotės :| 

įtverti naujas kuopas, sustip­
rinti silpnai esačias ii’ prirašy-’ 
ti kuo daugiausia naujų narių, i 
Taip pat ir apskričio pildo-1 
masai komitetas šaukia savo! 
kuopas bei narius prie akty- 

|vaus veikimo šiame vajuj. 
Kalbiniame savo draugus, pa­
žįstamus. Aiškinkime jiems) 

' reikalingumą ir naudingumą j 
šios draugijos, o pasekmės’ 
bus.

Prakalbų Maršrutas

Pagal konferencijos nutari-:! 
mą, A.L.D.L.D. 9-tas Apskri-j 
tys šios žiemos sezonu turi su-' 
rengti prakalbų maršrutą. Tail 

j šiame posėdyj svarstant, pasi- 
jrodė, kad bus galima surengti 
[ne mažiau 5-se vietose, o gal1 
i ir daugiau. Nutarta tam dar-!

Kalbėtojai bus kvie-| 
_ : (1) drg. I 

Dr. Kaškiaučius, (2) drg. A. I 
Bimba, (3) drg. D. M. šo-i 
lomskas, t. y. vienas, kuris iš 

Įjų galės apsiimti.
Apskr. Koresp. A. A. į

O JI J. 1 JLl IX KZ V 11 O O11J1LVJ# AVCBJLJ.JXZ W 1 * «. • VYT 1 O •
kioj ’nedidelėj kolonijoj, tai IGoal SL, pirmam 
skaitosi daug. Lb,° <e n?° Mam SXL- ,r kad*W

i ta konferencija šiuo momentu 
darbininku reikalais yra di- 

pelno pasiliko nemažai. Lai- įdziausios svarbos, - tm nutnr- 
ke vakarienės d. J. J. Mockai-'ja Pastangas, kad butų 
tis pasakė prakalbėlę, nurody- ,i]ku„°„4,da'’f f^a, 

organizacijų, draugijų būtų 
atstovaujama.. Daryt spaudi­
mą savo kuopose, kad jos tam 
darbuotųsi- Kuopų 
kurie priklauso ir

kietosios anglies srityje. Jis agentas Maloney ir’kita
ntirmcka Iznrl i c m n Izi m n q ci_ I «4 ««« _ • r.-. 4...pareiškė, kad išrinkimas ši-*ypatose. 
to komiteto nieko nereiškia, i 
Jis sakė, kad padėjimas tri­
jų narių j komitetų reiškia 
pasiuntimų savo atstovų į 
kapus, iš kur nieko mainie- 
riai negirdės apie savo 
skriaudas. Lewisas per ke­
lius sykius vadino jį mela-| 
gium, bet Scheuster gerai 
jam atkirto ir vėl nurodinė­
jo, kaip Lewisas laužė kiek­
vienų mainierių streikų.

Septyniolika lokalų balsa­
vo už Lewiso propozicijų, o 
astuoni prieš. Pastarieji 
balsavo už generalį streikų 
visam distrikte, kad kovo­
jus prieš skriaudas, prieš 
algų' kapojimus ir prieš blo- j 
ginimą darbo sąlygų.

M. Z.

HARTFORD, CONN.

kovas, ir paprašė susirinkusius 
paaukoti, kiek kas išgali, strei- 
k u o j a n t i ems mainieriams. 
Draugai suaukojo $10.28. Au­
kojo sekamai: Burba, Liau- 
danskienė, Kajackas, Valilio- 
nis, Ballrėnai, M. Molis ir J. 
Valatka po SI; Sinkevičius, 
Mockaitis ir Mureikienė po 50 | 
centų ' I draugai suprauuaiuj,

Vakarienei aukojo sekamai: Į komunistinė spauda yra

I Kaip Laisvės Choras Rengia­
si prie Operetės “Nebaigta

‘‘Kova.”

Jau dvi praktikas turėjo ir 
pasirodo, aktoriai labai ener­
gingai mokinasi. Taipo pat 
choras mokinasi dainas labai 
gerai, o toj operetė] daug yra 
dainų; tai visi choristai lanko­
si į pamokas ir darbščiai mo­
kinasi. Nors darbas yra sun­
kus, bet Laisvės choristai pa­
siryžo jį 
Hartfordo 
suomenei, 

j galk
. Dabar klausimas, ar Hart- ___  ______ a__ ,_______ , __

'fordo darbininkiška visuomenė Iturėjo keletą parengimų ir vi- 
____ __________________________ l jsi buvo pasekmingi; publika

I ją remia. Bet reikia priminti, 
Į kad publika ją remia ne todėl, 
'kad ji likusį pelną laikytų sa­
lvo ižde, bet todėl, kad rem- 
jtų darbininkiškus reikalus. Da- 
i bar eina darbininkų kovos, vi­
sur darbininkai streikuoja ir

atlikti ir parodyti 
darbininkiškai vi* 

ką Laisvės Choras

“LAISVES” VAJUS JAU

PRASIDĖJO
' ----------------- "" -----------------------rr

NAUJI SKAITYTOJAI PLAUKIA GRAŽIAI

DOVANAI EKSKURSUOS
Į SOVIETŲ SĄJUNGĄ!

DALYVIAMS VAJUJE
Šiomis dienomis siuntinėjame “Laisvės” klausi­

me lapelius visiems dipnraščio skaitytojams ir pra­
šome juos padalyti tiems darbininkams kurie dar 
neskaito “Laisvės”.

’LAISVĖS” KAINA $6 METAMS

Naujiems Skaitytojams Nužeminama Kaina Vie­
nu Doleriu.

JIEMS TIK $5 METAMS

Seniems Skaitytojams, Atsinaujinantiems Prenu- 
meratą Kaina $6 Metams. Ale Jie Gaus Dovaną 

. A—Puikią Knygą:

PIRMOJI PAGELBA LIGOJE IR NELAIMĖJE 
Kurią rašo Dr. J. J. KaškiauČius .

Knyga duos receptus kai ji apsirgus dr susižei­
dus gydytis. Jos kaina $1. Laisves skaitytojams, 
kurie užsimokės prenumeratą už visus metus, $6 
dolerius, ta knyga bus duodama veltui.
Ji bus duodama veltui laike vienų metų. Nuo 1 d. 
spalių, 1931, iki 1 d. spalių, 1932.

Tad, draugai, rūpinkitės atsinaujinti prenume­
ratą visiems metams ir naudokitės taip brangia 
dovana.

Knyga Pirmoji Pagelba Ligoje ir Nelaimėje
bus gatava apie naujus metus. Bet kurie dabar 
užsimoka pilną metinę prenumeratą $6, mes pasi­
žymime ir kaip tik knyga bus gatava pasiusime 
jiem.

Laisvės Administracija.

mažiau 5 egz.—6% pelno, kurie 
įpelno, kurie išplautos 25 ir dau-

nariai, 
kitoms 

draugijoms, privalo ten tą rei­
kalą kelti.

“Laisvės” Vajus

Draugai suprasdami, kad
«urxw v svar-

Vosylius dvi vištas; Bradūnie-j kibusias ginklas darbininkų 
nė gaidį; White du baksus ai- kovose prieš jų išnaudotojus 
aus; Valilionienė keiksus ir engėjus, tai prie A.L.D.L.D. 
dešras; Petrikonis kumpį; Smi Apskričio konf. nutarimo 
įevičienė agurkus ir Sprindys vaJuJ dalyvauti ir prie įsrpiki- 
gaidj; C. Maiga davė dykai va 
karienei vieta. j — —- -------- —
. Prie vakarienės daugiausia jvanŲ, darytume ir šiuose a p- 

■ ii i — . tttti •. » ' alrZiiinco koKiDR nOVAHaS.

mo yajininkų įnešė, kad, prie 
“Laisvės” adm. skiriamų do-

pasidarbavo draugės White ir
Bradūnienė. Pelno liko $55.

šioj kolonijoj A.L.D.L.D. 
184 kuopa dar jaunutė, bet ji 
savo veikimu jau pasirodė, nes

skričiuose dar kokias dovanas, i buotis. Kalbėtojai 
Padiskusavus, nubalsuota A. čiami šie draugai: 
L.D.L.D. 9-tam Apskrityj ir L. Į 
D’.S.A. 6-tam Rajone, kad dau­
giausia gavę ir gavusios “LJI 
prenumeratorių, gaus pirmą j 
dovaną—$7; 2-rą dovaną'

Žingeidau ja Visi

6 Mėn. 
*Atsk. egz. 

Amerikoj; metams
6 Mėn.
A tek. egz. 

Vokietijoj: metams
6 men. 1, 
A te k. egz. 

Lietuvoj: atsk. egz.

m.

$1.00 
50c. 
20c.

3 m.
50 f.
50 f.

30c.

KSIRAŽYT “PRIEKALĄ” 
GALIMA:

' Redakcijos adresu: 
MOSKVA, Nikolskaja 10.

Centroizdal, Perio<L?ekiur,
Red. 'TRlEKAUkS,M

AMERIKOJ ‘Priekalą” ga­
lima išsirašyti be to dar per 
"LAISVĘ.”

sirašyti 
gose.

‘Priekalą*’ galima iš

iciiiDiiisiiiDiiiciiieiiiDiiiQHigiiiBiiiGiiicnioiiiGiiioiiieiiioiiigiiiqui
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IŠPARDAVIMAS

2 
2 
2 
2
1

Ši dirbtuvė dabar parduoda tiesiai publikai dar žemes­
nėmis kainomis, negu kad parduodavo olsciliams 

Tiikstančiai Dol. Vertės Drabužiy

ti3
Nupiginame todėl, kad gatavų drabužių sandelį 
likviduojame, kad ir su nuostoliais turime išpar- fc

Viriški Viršutiniai Kotai—Top Coats 
$25.00 ’ ertės dabar parsiduoda už $20.00 
$12.00 ver^s dabar parsiduoda už $9.50

j| Toliau drg. Bąychiuk nuro- 
Įdė, koks mąndągųs buvo* phsi- 
j |ikimas ir patarnavimas Sovie­
tų valdžios paprastiems Kana- 

Į’dos mainieriams ir laukų dar­
bininkams. uVisur pasitinka 
■minios darbininkų su širdin- 
i gaiš proletariškais pasveikini­
mais.” *

Vėliau drg. B. nurodė, kaip! 
I dabar vystosi sunkioji indust- 
! rija Sovietų Sąjungoj; kaip ■ 
grybai po lietaus, auga, stoja- 

jsi milžiniški fabrikai, elektros 
i — . • stotys ir kolektyviai ūkiai,
.mą, ir nieko nęranda pana- par^aj eįna vįgU smarkumu; 
Iv 1 XI 4-« zv TV A Y* i

bedarbės nėra.
Tad ir mes, lietuviai kana­

diečiai, dabar turim gana ge­
rą progą* pasiuntimu i bent vie­
no draugp į Sovietų Sąjungą, 

i kuris sugrįžęs d Aug ką naujo 
atvežtų ir arčiau susipažintu-; 
me- su ta tvarka. T ai netingė- į 

kime padirbėti “laisvės'’ ir, 
“Viln’es” vajuj. Nesunkus 
darbas kanadiečiams dasidirbtĮ 
iki l.COO balsų per vaju. Kaip', 

.girdėtis, montrealiečiai 
' pasikaustę šiam vajuj, 
tina gerų pasekmių.

V. M alkis.

MONTREAL, Ctoada. — 
I jiems patuma ’ tėiRalinga. To-[Kapitalistinė spauela paleido 
[del kuopos pareiga paaukoti i visus ^šmęižjų malūnus į dar­
ytoms kovoms. Nereikia bijoti, tbą prieš SoVieU) Sąjungą, la- 
kad kuopos iždas liks tuščias, šydama visokias nesąmones. 

I Jeigu kuopa rems darbininkų , žinoma, kapitališki tą dąro is- 
i reikalus, tai ir jos parengimai (rokavimu, kad pakenkti bovie- 
'bus pAsekmingesni, ’ tehvbės čia
•juos visuomet parems, 
I bus pinigų.

Antras dalykas, tai mes, ap-l Bet darbininkai ranča įseių. 
jlinkybių verčiami (netekę dar-'nuvažiavę pamatų flavo a i- 
jbo), apleidome šią apielinkę. apžiūri Sovietų dirbtuves, 
i Bet likę draugai neprivalo nu- j kssyklas, kalėjimus ir au ų 
leisti rankas, turi darbuotis, niiškų clar 
kaip ir pirmiau. Mes tikimės, 

I kad pavasarį vėl sugrįšime ir | 
I padėsime draugams veikti.

A. Valilionis. 
! P. S.—Jeigu kurių draugų! 
• bei draugių, aukojusių ką nors, 
j vakarienei, pavardės neužra­
šytos, meldžiu atleisti.

/okavimu, kad pakenkti Šovie- 
žmonėsitam ir neparodyti teisybės čia 

i, ir ižde I esantiems darblnjnkams, kaip 
,ten ištikrųjų yrą.

Bet darbininkai randa išeitį:

šaus, kaip čia tie niekšai per 11 
Isavo spaudą meluoja be jo- 
jkios gėdos.

štai praeitą vasarą Ukrainai i 
darbininkai buvo pasiuntę d e- i 

' legaciją iš Kanados į Sovietų j 
Sąjungą. Delegaciją susidarė i 
iš 15 asmenų, Įvairių išdir- 
bysčių darbininkai ten nuvy­
ko apžiūrėjo naująjį pasaulį, 
kur tvarkp proletariatas, kur 

Uždarbiu Kapojimas ir Bedar- nebėra išnaudotojų ir parazi- 
bė Medžio Pramonėj t-l galios. Sugrįžus delegaci- 

'ja, dabar perduoda savo įspū-.
Kaip visur bedarbė kamuo-1 j^ius Kanados darbininkams, I 

ja darbininkus,taip ir čia. ką delegatai matė Sovietuose. 
Raymondo medžių išdirbystės Laukiamieji svečiai aplankė ir’i 
pirmiaus dirbdavo po 5 dienas mus> montrealiečius. Jų pra- ;

RAYMOND, WASH.

į savaitę, o dabar nuo spaliii
1 d. tedirbą tiktai po keturias 
dienas, f
numusinėję, kad darbininkas 
dirbdamas pilną laiką, ir tai

gerai
Linkė­

kalbos tęsėsi per kelias dienas p. v. v .
mieste ir priemiestyj. Didžiau- Į DeSUCltS UZUlUStU H 

Llnės hnvn H7ailn'm£0 ( 
klausytoj aiš. į (

Draugas Bąychiuk, vienas iš į

Darbo mokesnį taip sjos svetainės buvo užsikimšę.
■ zl orkimnlrna . . • .<

iiiuiid uzmuoią n

39 Sužeistą Cantone,
turi pusbadžiai gyvent; o da- ^ycniuK, venas is | ____ _
bar tedirba ėk po keturiasIkalbėtojų,! miNTTA
dienas į savaitę, gaudamas po L • > H T°‘ ^HINIJA.
$3 per diena, arba $12 savai- Prakalba ir man teko gir-j Spalių 12 d. studentai laikė 
tei; tai prie dabartinės bran- deU-.: rg: ^aychiuk gana i susirinkimą ir nutarė boiko 
gumos žmogus su Šeimyna turi kotaiau“ vį'lh 1^“° “’Uuoti visus Japonijos produk

CANTON, CHINIJA. —

skursti ir ba^miriauti.
Daug ir čionais randasi be­

darbių; jau kai kurios dirbtu­
vės stovi po čielus metus, ir 
dar nežinia, kada pradės dirb­
ti. Kitos ir per laikraščius pa­
siskelbė, kad pradės dirbt; bet

tisas keturias valandas, 1 wou V1SUS d aP°ni.l°s ProauK
Delegatas sakė: “Nora |au'ltus- Kuomet studentai ban 

senai dalyvauju darbininkiš-1 dė demonstruoti ir prie jų 
kam judėjime, bet dar nesiti-j prisidėjo minia šiaip, žmo- 
kėjau, kad tai yra toks skir-‘njUf tai policija padarė už- 
m»“e^“voP“per'8Lie«vą’!Pu»1įm«-. Dešimts toons- 

užmušta, o 90 sužeis 
raudonas vėliavas su užrašu ; I te. Tas parO’do, kad Cnini-

kai ateina paskirta diena, tai tuoJ^us išvydom plevėsuojant 
ir vėl nepradeda, žinoma, fa- \71 t x ..------ — --------- .. . lv- .... , ,
brikantai sumeta visą kaičią J.1?9 ,3ahR proletarai^ vieny-įjos valdžios policija padeda 
ant Sovietų Rusijos. Dažnai!. Tai čia rubežius nau-j*Japonijai.' ant Sovietų Rusijos. Dažnai j ^ai Čia rubežius nau-į*Japonijai. 
jie rėkia, kad Rusija jau “bai- trokštai
jgia visą New Yorką užversti darbinmk^ pama- j
(savo pigiais medžiais.” Jie, 
kaipo medžio pramonininkai, ” — ■■
labiausia rėkauja apie Sovietų stengiasi vis žemiau kirsti dar- 
medžių išgabenimus į Ameri-jbo mokesnį savo darbinin-

• kA ir kitur i n*ai<rr^r.«.. 4^ __ kurna

tyti.1

j ką ir kitur į užsienius; ir su 
tokiu melagingu pasiteisinimu A. B.

Geliamiems Sąnariams
Tik ištrinkite geliamus sąna­
rius su Šiuo patikėtinu senu 

linimentu

PAIN-EXPELLER

NUO LIETAUS KOTAI—RAIN COATS 
$7.00 vertės vyriški dabar už ......
$5.00 vertės moteriški' dabar už .... $2,50 
$4.00 vertės mergaičių dabar už ... $2.00 

(eu gTaž’omis kepuraitė nū*)
$5.00 vert§s berniukų dabar už .... $3.00 •

Šis Nupiginimas Yra Tik Iki 
GRUODŽIO MENESIO

111Y Y lULLdJ-l III

duoti iki augščiau minėtam laikui.
Juos galite laiškais .užsisakyti, kurie gyvenate toliau. 

Ant jasų pareikalavimo prisiusime šmočiukų audinio 
išsirinkimui spalvų. JCtS pasirašysite, kokia jūsų mie- 
ra per-krūtinę arba kokios mieros nešiojate viršutinius 
drabužius, ir mes žinosime, kokios mieros jums reikia.

Reikalingi Agentai!

Gerą nuošimtį duodame agentam ant gatavų kotų ir 
aprūpipame kampeliais rinkimui užsakymų. Energingas 
žmogus, vyras ar moteris, gali pasidaryti puikų sau pra­
gyvenimą dirbdamas šiai firmai.

Patyrimas netabai reikalingas. Mes 
mokinam to amato į gan trumpą laiką.

Visais Reikalais Kreipkitės:

RAILA COAT COMPANY
North Malu St Brockton, Mass.

Telefonas: 5723.
ši įstaiga yra lietuvių. Rašykit savo kalboje.

hit irti irti irti irti irti iTM ww ww ww kw OTi tnii W irti irti irti



Puslapis Ketvirtas t A I S V S ( Trečiadienis, Spalių 14,1931| KARO SŪKURIUOSE f
Rumboniškis.

(Tąsa) įMes siaura alėja tarp tavorų krovinių, po
Dar po kelių klausimų ir atsakymų, mu- Y“®? eilėj artinamės prie tiltelio, vedan­

čiu pertraukėme pasikalbėjimą ir pradėjo- i laivą.
me snausti išnaujo, nes jau buvo geros iš-Į 
Vakarės ir miegas lįste lindo akysna.

Iš rytų pusės pro kalnų viršūnes pradė­
jo žvalgytis, kaip nusigandęs, išbalusiu vei­
du mėnulis, apšviesdamas laivo denį, kur į 
visaip sugulę, susikryžiavoję, o nekurie 
sėdėdami, susirietę, miega kareiviai. Dau­
gelis jų sapnuoja, net garsiai niurnėdami, 
o kiti net surinka ir pašoka iš miego, pa­
sitranko, pasii'aivo ir vėl miega. Mėnulis 
paglostęs, pabučiavęs! sayo šaltomis, kaip 
humirėūo, lūpomis atsitraukia, užlenda už 
debesėlio, tai vėl,,kaip ir pats savim nepa- 
sitikėdąmad, jog vįską,gerai apžiūrėjo, iš­
lenda ir vėl dairosi, žvalgosi. Viskas ant 
laivo tylu, ramu, kaip kapinyne, tik mono­
toniškas vandens . ošimas nuolatos šniokš­
tė, laivui beskriodžiant jo ramią krūtinę.

NESIVELINKITE PASINAUDOTI PROGA
AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS

Rytas. Saulės gelsvai raudoni spindu- 
■ liai pradėjo nušviesti padangę. Rūkas ki­

lo iš vandens, viskas drėgna, apšlapę, kaip 
prakaituota. Visi pradėjo raivytis ir bu­
dintis iš miego, o kartu ir drebėti nuo su- 

; šalimo. Upės krantai vis tolinasi nuo 
mūsų—upė platėja, rūkas darosi tirštesnis 
taip, kad vieno šono krantų visai jau ne­
simato; laivas pradėjo storu užkimusiu 
balsu baubti. Miestas... Prieplauka... 
Laivas sustojo. Tuoj nusileido tiltelis, ir 
akis trindami, žiovaudami, skubinosi že­
myn iš laivo kareiviai. Išėjus iš laivo, 
kiekviena kuopa susitvarkė į eiles po du, 
ir siaura akmenimis grįsta gatve pradėjo-

, me žingsniuoti prieš kalną, kur buvo Sako­
ma, jog gausime pusryčių; o jau visi pusė­
tinai išalkę, todėl valgis tik ir buvo pir­
miausia ant; misllų kiekvienam. Nekurie 

{tiek buvo sužavėti laukiamais pusryčiais, 
J kad net. savotiškus darė išvedžiojimus apie 
L Įjosimus puikius ir skanius pusryčius. Pę- 
i rėję kelis skersgatvius, pasukome į . kairę 
[ pusę iŠ miesto į platų,, lygų'lauką, kur di-j 
\ dėlė ir tanki žolė buvo) pasipuošus šidabri- 
V nę rasa, kaip kokiais, .perlais, kad bren- 
' dant per žolę atrodė, Myg brendi per van- 
t denį. Mes čia nusimetėme pundulius,' su- 
į statėme šautuvus ir laukiame, ka^a gau- 
i7 sūne pusryčius, Išlaukęm valandą ir ant- 

rą, o kaip nėra, taip nėra muniš pažadėtų

Senas apsilupęs Prancūzų laivas, kuris į 
gal jau keliolika metų kaip nedažytas; vi- ■ 
durys mažai kada valomas, pilnas purvo, į 
,o jau smarvė neišpasakyta, ventiliacija la- : 
bai prasta, kad būnant viduj laivo tik gal- 3 
va svaigsta ir verčia “ožius lupti”; o prie į 
to dar ir sukimšti esame, kaip silkės bač- j 
ko j e. Visas laivas užpildytas kareiviais ir : 
jų lovelėmis, jei jas galima pavadinti love- j 
lemis. Tai nieks daugiau, kaip tik grynų' j 
vielų lopšeliai, ir žmogus kaip tik gali iš-j 2 
sitekti, kaip kokiame lovyj. Smarvės ne- 5 
pakęsdami, nusimetę savo pundelius į bū- * 
siančias lovas, kareiviai skubino bėgti brain : 
viršun laivo. , ' :

Kaip dvyliktą valandą dieną laivas kelis1 
kartus subaubė savo storu, išgverusiu bal­
su, o maži laiveliai įsikibę, kaip uodai slė­
niui į šonus, pradėjo laivą vilkti iš prie­
plaukos į atvirą vandens kelią. Tolinantis1 
laivas atrodė kaip rudu divonu užklotas,! 
nuo kareivių apsirengimo, nes kiekvienas! 
stengėsi būti lauke, ypatingai jau tuo mo-j 
mentu, kada laivas tolinosi nuo prieplau-' 
kos, o ir del nepakenčiamos smarvės laivo' 
viduj.

Aš, praleidęs pirmą naktį laivo viduj,1 
susirgau nuo tos smarvės, todėl sekančią 
naktį jau nakvojau ant dėriio, ir taip visą 
kelionę per vandenį, viso 14 parų, pralei­
dau vien tik ant laivo viršaus, apart būti-į 
nų reikalų, kada nueidavau vidun, bet ir, 
vėl greičiausia, skubinau bėgti laukan. Ir 
visi taip darydavo; nors kiti ir nakvoda-į 
vo viduj, bet jau dienas leisdavo lauke.’ 
Valgyt davė tris kartus į dieną, bet valgis 
buvo gana prastas, kad tik atsipirkimui 
nuo bado buvo galima šiaip taip tas mais-, 
tas sųgnimuliuot, kitaip tokį maistą ati-! 
duotų marjų žuvims. Kartą .vakarieneii 
davė raugintų kopūstų su dešimkėmis, o j 
kaip vfei godžiai valgė, ir tik ačiū alkanu-, 
mui, nes pilnu gūžiu geras patriotas tokius 
pietus būt paskaitęs priešpatrio tiška is (pro- 
genbanj, bet Šuo momentu apie tokius da­
lykus net patriotai pamiršo, Ir laimė bu­
vo, kad visą laiką oras buvo labai patogus, 
tad nors perdaug nenusibodo.

Mūsų ekspedicija susidėjo iš 11 trans-

DIDELIS KNYGy IŠPARDAVIMAS TįSIS 3 MĖNESIUS
NUO 25 0. LIEPOS IKI 25 D. SPALIŲ

2.50

$ .75 $ .25

’ LENINAS. JO GYVENIMAS IR,
BAI. (Parašė M. Jaroslovskis.

DAR- 
šioje 

knygoje' pušviečiąina-netiktai Lenino 
biografija, bet suteikiama rėvobucinio 
judėjimo istorija b? komunistinis moks­
las. r Knyga būtinai reikalinga per­
skaityti ’ kiekvienam darbininkui ir

KA1NA , 
Pirmiau Dabar

pusryčių; nekurie ir nerimauti pradeda, ^1YLV kiTUzemi ir 2 submari-
fe pykstasi^ keikiasi, ka<į jau netoli bus para,, v ,, - . .. - . - . v ,
[ kaip valgę ir nięks nesirūpina pasiskubinti ° kelioms dienoms prieš pasie-
l sų valgiu/ ■ ki^nt Franci) ą, patiko dar 8 sUbmarinų

—-Tie oficieriai, tai tikri kiaulės, dau-! ?ai^ntoj’Aai- trečioje dienoje po ap- 
k giau niekas,—supykęs ir besispjaudyda- , .1<11.IUO Amerikos pakraščių pasirodė vo- 
[ mąs tare Powells kiečiu submannas, kuris tykojo is paša-
' - —-Na, jau. na, įienumirSi del vienų pusry- į- U^PU^> kanuolių šūviai nuvijo , jį į 
I čiu,—ironiškai žiūrėdamas į Powells, tarė įsa u> Jokio nesmagumo jis nepadarė, 
(' Williams. apart to, kad brikelį sukėlė neramumą tar-
l -Je, del vienų pusryčių. O vakarienę j ^are^v^’
į valcar ar gavome ?—atšovė vėl Powells. 1 * * * •
k . ^Ginčai pradėjo dalytis vis ^karštesni ir Tamsus, paniuręs ir miglose paskendęs 
į griežtėsni ir nežinia, kaip toli būt nuėję,pytas. Vėjas su smulkiu rudens lietumi 
į jei tuo kartu būt neatvažiavęs autotrokas Į pradėjo miglas sklaidyti; jūra vis labiau 
f su ifiūsų pusiyčiais. Visi nurimo ir vei- Į pradėjo šiauštis ir, lyg norėdama vis atsi- 
L dai nusiblaivė, nes tikėjosi gauti gerai pa- spirti prieš vėją, kelia didesnius ir dides- 
j sįvalgyti, bet., . tik juodos kavos gavo be nius putojančio vandens kalnus. Ir nepai- 
| cukraus ir du sukoriuku (Icrekeriu), tai ir sant lietaus su'vėju ir to viso nemalonu-i 
į visi pusryčiai. Po pusryčių vėl pundulius j mo, risi kareiviai, nors brikelį apšlapę/ 
r aiįt pečių ir ta pačia, gatve atgal į prie-Šitaip prakaituoti, bet kaip ir paprastai vi- 

p|ąuką; tik daėję arti, prieplaukos, pasu-i ^Į ant denio ir laivo Viršaus. Kas tai su- 
k kome akmenimis grįsta siaura gatve į.di-j^k?/ jau ir žvejų laivelis matyt!” 1 
Į? džiųjįį laivų daržines. O va jau ir darži-j ^^ Sužiuro i tą pusę, kur tas mažas: lai-' 

nė su atdarom durim visu pločiu. Darži- kaip, koks šapalėlis, buvo mėtomas 
npj didelis užsikimšimas: prekėmis už- audros į visas puses. Tai ženklas, jog jau;

‘ kįraųtaį autotrokai tik kriokia, prikrauti p<ra®tas netoų.
prekių, purkšdami smirdančius dūmus. I ■’ ' (Bus daugiau) •

nu naikintojai buvo palydovais mūsų eks-

kiant Franci jų, patiko dar 8 sūbmarinų

4

Kur Prūseikos Unaras kSl
Bei Protas?; ‘S’t’iX ’u tXa 

i ‘“Laisvės num. 228-mc Ka-‘naa^ “komunistų1; 
į nadiežiai sako, kad L. Prūsei- 
(.kai unaras protą užmuš©. Ne, 
draugai) jis neturi unafo. Jei- 

į gu jis turetij unaro, tai turi- 
\ tų ir sarmatos., o dabar pas 
jį ir to nėra. Veikiausiai bus 

; tai; kad L. Pruseika yra proto 
’ ligonis, nepagydomas amžinai.

Kada Šešta dalis pasaulio 
f gyvena pb komunistų vadovy­
be in. visose šaljrse skaitoma j 
tūkstančiais bei rBiKonais ko-{ 
munis tų,

Strazdas/ ir 
nų iš prąpul- 
, “kad žydai 

,r ir tveria 
partijų, 4- 

ito inteniacionalo, kuri bfisiąn- ,
iii daug geresnė, negu Trečio, jj nuo svetimtaučiu.
1 O man Čia taip atrodo, kaip J. Danish.

tas žmogus pasistatė “auzą” 
be langų, o paskui su rečiu 
gaudė saulę, kad įnešti j “au- 
žą”, tai panašiai ir Pruscikai 
protas .diktuoja, kad reikia pa­
gerinti komunizmą ir gelbėti

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

skanią valgių ir gerfinų.
Rengėjos.

(243-245)
WILKES BARBE, PA.

' L.D.SJL 48 kuopa rengia skania 
J vakarienę (Chop Soey) sekmadienį,

NEWARK, N. J.
— _ ,, . . . L.D.S.A. 10-ta Kuopa rengia balių.,
PruseiKai ne-1 koris jyyks šeštadienį, 17-tą dieną 
negali U'Žtem-1 snaiio (Oct.), 1931, Kabio svetaine- 

ant cnvn Irnrnnlin Na i lej Jackson. Street, Newark. Pra-ptl ant savo kurpalio. «a>ldūa 8-t» valandą vakare. Įžanga
Ir susidarė kompanija — .-J.ru- 35 centai. Gera orkestrą šokiams,

■ĮĮH__ W r (Chop Soey) sekmad ien i,
118 spalių, Workmens Circle svetai­
nėj, 60 Hancock St. Pradžia 6 vat 
vakare. Vakariene bus viena ska­
niausių. Taipgi bus šauni programa, 
o vėliau šokiai prie geros muzikos, 
Kviečiame vietos ir apielinkės Hes 
tuvius darbininkus atsilankyti.

Rengėjos, 
(241-243)

s

DRAUGAI IR DRAUGĖS, paskleiskime mūsų ap­
švietę. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren­
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug A.L.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimą!

SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA:

' r L; KAINA 
Pirmiau Dabar 

RELIGIJA. Mokslinis veikalas. Reikar , 
linga perskaityti kiekvienam. 3 0 0' 
pusi, apdaryta. Kas stos dabar į A.L. 
D.L.D., tai gaus tų knygą veltui .

ALIEJUS. Puiki apysaka. 800 puslapių 
apdaryta. Kaina 
kas stos dabar į A.L.D.L.D., tai gaus 
tą knygą veltui.

JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė 
d. V. Kapsukas. Gera ir naudinga 
Įmyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta

ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR
JŲ YPATYBES. Parašė Dr. A. Petriką. 

Pusi. 128. Apdaryta 
ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO­

SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ame,ri- 
, koje darbininkų judėjimo, iki socialis­

tai pardavė jų reikalus. Knyga ant 
geros popieros 450 pusi. Apdaryta

Be apdarų 
KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE­

MA. Parašė L.B. Budin. Labai nau­
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir ' ’ ' 
matini klasinį žinojimą. 
Apdaryta

SOCIALDEMOKRATUOS _____
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE­
TIJOJE. Tai ’ rinkinys raštų: R. Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinos 
ir l^tų. Tai istorija Vokietijos sočia-, 
listų išdavysčių ir revoliucinių profe-į 
tariate kovų. 280 puslapių. Apdarytą

KUNI^O.lSPAįlNTIS. Parašė buvęs ^4-1 
nigas P. Viliunas, tai gana įdomi kny- , 
gutė.- Puslapių turi 90 -

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ- ’ 
JIMUOSE. Parašė d. Z. Angarietia, 
tai aprašymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Kaip veidrodyje parodę buožių ir iš­
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64

LIUD. BONOPARTO BR1UM. 18-ji ir 
FRAKCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa­
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vie­
noje; labai naudingas, aiškus aprašy­
mas’ piliečių karo, kitoje pampkos iš 
Paryžiaus Komunos. Puslapių turi 
360. Apdaryta

ISTORINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorter, būtinai reikalinga knyga 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sanprotavimą. O tik­
rasis mokslas tik ir rymo ant mate- 
riaiizrųo. Turi 192 puslapių. Apdr.

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik 
“ŠVYTURYS.” Tai rinkinys eilių. Turi 

386:puslapių. Apdaryta
(AX.D.L.D. kuopoms ir nariams ’ 

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
J. J. Kaškiaučius. Tai yra knyga apie 
žmogaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsi­
reiškimus, ligas ir sveikatos užlaiky­
mą. Knyga papuošta daugeliu pa­
veikslų. Atspausdinta ant geros ir 
gražios popieros. Turi 628 puslapių. 
Apdaryta

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik 
’klasių KOVOS ISTORIJA AMERIKO- 

’ ,JE. Parašė d. A. Bimba. Skaitydami ■ 
-šią knygą kaip veidrodyje .matysite 
kokiais kiyžiaiis keliais ėjo ir eina 
Amerikos proletariatas. Tai istorija 
kovų. Orgfinižavimosi unijų, ir par­
tijų. Knyga jau yra išversta į rusų 
ir anglų kalbas. Turi 608 puslapiu. 
Gražūs apdarai

AX.D.L.D. kuopoms ir nariams už 
KAIP ŽMONĖS BE PONU GYVENO. 

Parašė U. Sinclair. Pusi. '246.
• A.L.DL.D. kuopoms ir nariams tik. po 
RUSIJOS ISTORIJA Parašė M. Po­

krovski. Tai Įmyga, kuri kaip rak­
tas patarnauja ne tiktai susipažinimu ? 
su Rusijos istorija, bet suteikia žino­

jimą abelnos teisingos istorijos. Ji turi 
320 puslapių.* Apdaryta

46 TEN EYCK ST.,

.75 .25

suteikia pa- 
Pusl. 336.
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DRAUGAI, kas užsisakys nemažiau kaip už $10.- 
00 iškarto ir pinigus prisiusite kartu su užsakymu, tie 
gausite 10 nuošimčių pigiaus. Už tuos pinigus, tai 
yra 1.00 vertės, galėsite pasirinkti knygų, arba vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00.

Užsakymai, kiir nobųs prisiųsta kartu ir pinigai, bus 
išpūdyti tiktai del A.L.DJL.D., L.D.Š.A., L.D.S., T.D.A. 
kuopų ir kitu darbininkų organizacijų. Pavienioma 
ypatoms nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo, 
bargan knygos nebus Siunčiamos.
Čekiai ir money orderiai privalo būti išrašyti:

darbininkei. • Turi 482 puslapių. Ap­
daryta $

AJL.D.L.D. kuopoms ir nariams
2.00

.50
PASAULIO STEBUKLAI. Pagal E. Hę- 

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdaryta. 2.00 50

RUSIJA 1919 METAIS. Parašė A. Ran­
some, Įdomi ir prie skaitymo patrau­
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša­
lies puslapių 250. . Apdaryta 1.06 50

KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. Bu- 
charinas. Yra geriausias klasinis va­
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai ir t.t. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais 1.50 .50

Taipgi dar galite gauti šių knygų 
bet jų jau nedaug turime .

“UGNYJE.^ Parašė H. Barbusse. Tai 
paveikslas pereito imperialistinio karo. 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta. 1.50 100,.

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas W. M. Brown. Kpy- 

; goję yra nemažą! gerų faktų, prieš re­
ligiją. Tūri 224 pusi, , 1,25

i H

•50
Yra h’ar V. Kapsuko Ifnygos “CARO 

KALĖJIMUOSE”, ir. dį R. MizaroŠ 
“ARGENTINA”, bėt jos bus pitduo-- 
damos tik AJL.DX.D. kuopoms1 už;kny- ■ 
gą po1 1 , ' '■ l1 ■ !' •

POLITINĖS Ė^OKQMĮ|jbs PA^Ąt!^'
' .75 ■ i
11 ,;u

Rąrašė F. Vaigšnoras,. Tai, pąmatiuisį , 
poRŲniąj. ekonominiš vadovėlis. Kny­
ga tūri' 256 pusi.,?Gražiai' apdaryta. J.50 1.00 

1
. BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS 

“MARATAS.” • Drama, grąžus pęrstaty-.
mas. 16 pusi. ‘ .15

1

A'J

JANONIO RAŠTAI; Tai geriausio liet.' 
poeto, eilės ir Lengvi pasiskaitymai. 
Knyga papuošta jo paveikslu ir telpa 
trumpa biografija. Turį 112 pusi. 1.00 .25

SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA­
LAS. Parašė K. Marksas. BroŠiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusk .15 5

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS.' Knyga 
apie, religiją. Turi 196 pusk 1.00 .1^

KAS KALTAS. Apsakymėlis. 30 pusi. .10 .2. i
K. Markso “KAPITALAS". 32 pust .10 2
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ. Parašė 

L. Andrejev. Tai labai užimantis ap­
sakymas iš kruvinojo caro laikų.
Knyga turi 56 puslapius didelio, for-

■ mato. .35 s /į

SODŽIAUS DARBININKAI IR LIE­
TUVOS BUOŽĖS. Turi 66 pusi. .35 5

ĄRELIAj. Apsakymėlis iš karo ir re­
voliucijos laikų 16 pusi. .5 1

PROFESINĖS SĄJUNGOS. . 24 pusi. .10 .2.;
PARYŽIAUS KOMUNA. Pariš? B.

Baks. Tai geriausia istorija Pary­ K 1žiaus Komunos; : Smulkmeniškai išdės1- ■ 
tą jos gyvenimą, karą su Vetsailium 
ir praląimėjimą. Turi 66 pusk ■ ' *1 .20 5/'

NAtipą'įoJŲj TIKYBA. Šioįė j Įmygė- 
. , Įeie |ajfct;ąis jtoįoma kairi rėliąija f

nąvo ir’ kiuriji tarriauja 32 pusi. ‘ 1 : -10 1 .2
TAUTŲ LIUOSUOTOJAI. ’ Apie impe- 

riaJistų politiką lir tautų pavergimą. 
. Brošiųraitė turi 18 pusi. . ' .7 2

J. J. Kashkevich vardu ir prisiųsta mano 
antrašu ir varau,:

D. M. ŠOLOMSKAS
BROOKLYN, N. Y.

4
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Jaunuolių Kp. Vakarėlis

: S. Vaineikis, L. Tva^|TBrto
I Hdlulnka»—A. F auk te*,

LIU Walker Ave.
EĮdo Globėjai;

Ą k. Kopai. 1108 Elizabeth Ave. ir T. 
Gruliūtė. 1307 DavJa Avė.

Ligonių Lankytojai t
Ig. Ružlnakos, >1414 Turner A' 
Vilkuvlonė, 718 \Ricbmond Si.

Tnutlaul: 
T. Rasikna. A. Lajus, 
Jasaitis, A. B. Shatkus.

Revlzijo- komixlju:
A. Senkus, V. Valentą, 

r, ■ 
Salės parandsvoiojaa — 

1108 Elizabeth Ave.
Drauguos Kusirinkimni Įvyksta kiekvieno 

mėnesio antrų uturninkų wivam name, 
1057-63 namJItoD Avė.

Įyę visokių skanių ir įvairių 
I valgių, jautėsi visi imagiai, iš- 

Draueiškas Vakarėlis su AuJrodS’ kad Pamil*° r 8avo «y- DraųgUKąs Vakarehs ?u Au- venimo rQpesflU8 ya drg. 
hunus Kom. Parkai j. Kereilis tamė hike paste- 

Spalio 3 d. pas Augustą bėjo, kad nepąmirttume ir 
Zmitrą, 56 Brown St., John- [apie kovą už tolimesnį gyvėni- 
son City, buvo surengta vaka- mą. Nebūdamas Komunistų 
rienė paminėjimui gerai žino-{Partijos nariu, pastilė paau- 
mų seserų Zmitraičių tėvų, jų koti Kom. Partijai. Surinkta 
33 metų ženybinio gyvenimo. $10, kad pagelbėti vesti ko- 
Buvo pakviesta d augam a vą K. P. su nevidonais ir jų 
draugų iš. Binghamtono, taip- (plėšikiška tvarka.
gi buvo ir iš Scrantono nuošir­
dūs rėmėjai kovingų organiza- vakarienėj širdingu 

progresyviai žmonės ju drg. Zmitriams už jų šir- 
su savo dviem sū-'

BINGHAMTON, N. Y. $1.00:
ri jonas, A. Zmitra; po 50c: 
J. Kireilis, L. šimoliūnas, J. 
Mačinauskas, Bardzevičienė, 
Pabalis, Pabalienė, J. Vaice­
kauskas, B. Zmitris, H. Žakie­
nė, V. Zmitris, R. Gabužiūtė; 
po 25c: M. Banis, G. Slesorai- 
tis, V. Witartas, U. šimoliūnie- 
nė, J. Sliesoraitienė, O. Kirei- 
lienė. Viso $10.00.

U. M. Šimoliūnienė.

I LIETUVIS GRABORIUS

patar- 

ir UŽ 
kainų,

Norintieji ge­
riausio

Ir O.
siems suprantamas. Padarė 
gilų įspūdį j žiūrovus. Tai yra 
pavyzdys, kad darbininkai sa­
vo vaidinimuose nesibaugintų 
darbininkiškų kūrinėlių.

Visi aktoriai gabiai atliko 
savo roles. Darbininkais bu­
vo Ąmelia Yeskevičiūtė, Ai­
da Kairiūtė, Charles Young, 
Helen Mantucka ir Mildred 
Gogis. Kapitalistas—Charles 
Alex; kunigas—Joe Mickū­
nus; policmanas — F. Pakal­
niškis ; kareivis — P. Bara­
nauskas.

Maistą perstatė Bernice Go­
gis; Rendą — Lena Kairiūtė; 
Drabužius — Helen Kauniūtė; 
Knygvedę — Alice Sudentis.

Po dainų ir vaidinimo buvo 
linksmūs šokiąi, kuriems muzi­
ką veltui patiekė jaunuoliai. 
Tai buvo smarki ir harmonin­
ga orkestrą. Nuėjęs paklau­
siau, kaip jūsų orkestrą vadi­
nasi. Sako, specialio vardo 
mes neturime; ot taip sau su­
simetėme pagi’iežti šiam vaka­
rui. Iš pasidarbavusių jau­
nuoliu muzikantų sužinojau 1 
tik dviejų vardus—tai Sinkc- 
vičiukas ir L. Butkiūtė, kuri < 
visiems šokiams prie orkest- l 
ros akompanavo pianu.

Visi užkandžiai taipgi buvo 
sunešti, suaukoti pačių jau­
nuolių ; Ir iš tų užkandžiu į 
pabaigą nieko neliko; visi bu­
vo sunaudoti, taip kad nors 
įžangos tikietų nebuvo, vis 
dėlto L.D.S. jaunuolių kuopa 
turės įplaukų. Nes, kaip ma­
tome ir muzika ir užkandžiai 
buvo veltui. • , « - ,

Bravo darbininkiškam jauni-1 kad reikia 1,300 parašų. [ 
mui ir toms bei tiems, kurie Tai prakeiktas skymas, kad 
taip energingai ir pasišventu- - - - - .a - 

I šiai darbuojasi! «
Rop. V.

Lietuvių Darbininkų Susivie­
nijimo jaunuolių kuopa, ištik- 
rųjų, turėjo nepaprastą pavyz­
dingą vakarėlį pereitą pirma- 
dienį.

Nors nebuvo nei plakatų, 
nei kitų specialių garsinimų, 
o tik per “Laisvę” vietinėse 
žiniose trejetą sykių pranešta' 
apie tą pramogą, tačiaus 
jaunuoliai turėjo pilną “Lais­
vės” svetainę publikos, dau­
giausia jaunimo, nors buvo pa­
kankamai ir jų tėvų ir šiaip 
suaugusių.

Vakarui pirmininkavo drg, 
Birutė Paltanavičiūtė. Persta- 
tydama įvairius programos 
punktus, jinai anglų kalba pa­
darė gabiai pritaikytus jvedi- 
mėlius.

Iššaukus Merginų Sekstetą, 
pasirodė tik penkios: A. Yes- 
kevičiūtė. L. Butkiūtė, L. Ka­
valiauskaitė, Akla Kairiūtė ir 
Helen Kauniūtė. Vienos Sek­
steto narės stokavo; bet tos 
penkios mergaitės labai gra-1 
žiai sudainavo dvi darbinin­
kiškas kovos dainas ir vieną 
romantiška. <

Pasirodžius solistei drg. L. 
Kavaliauskaitei, publika* ne­
norėjo ją paleist—privertė su- 
dainuot net keturias daineles, 
kurios visiems pilnai patiko.

Kaip Merginų Sekstetui, 
taip Kavaliauskaitei pianu 
akompanavo H. Retikevičiūtė.

Drg. Ą. Bimba pasakė trum­
pą prąkalbelę apie jaunuo­
lius ir jų rolę bei pareigas dar­
bininkų judėjime ir kovose; 
davė nurodymų, kaip galima 
būtų ir 
vaikus ir 
liūs, kad jie taptų naudingais 
veikėjais ' ’ į ’ 
ypač šiame krizių laikotarpy­
je

Didžiausią domę į save- at­
kreipė tai suvaidinimas trum­
po veikalėlio be žodžių, šia­
me perstatyme nebuvo tarta 
nei vienas žodis; tačiaus visa 
publika iš judėjimų, nudavimų ( —........ v
ir įvairių vaidintojų apsiren-1 vargus ir kaip padeda Hillma- 
gimo ir užsilaikymo scenoje 
suprato, ką tas veikaliukas 
reiškė. Suvargę darbininkai, 
sulig dirbtuvės švilpuko, gal­
vas nuleidę, ateina darban. 
Pažymėjimui pavergimo prie 
mašinos, visi aktoriai dirbo 
klupsti, energingais, bet tais 
pačiais nuobodžiais rankų ir 
liemens mojavimais. Priėjus __ _____
“pėdės” dienai, kapitalistas iš j sąlygas! Organizuokitės ir ko- 
didelio popieros rato iškerpa vokite už savo teises! Amal- 
mažą sklypelį popieros; tąįgameitų Unijos vadai išduoda 
sklypelį sukarpo į dar mažės- mūsų reikalus drabužių fabri- 
nius ir padalina darbininkams, kantams. Imkime patys rūpin- 
kaip jų darbo mokesnį. Stam- tis savo reikalais. Kovokime 
biau apdalina čia iš šalies sto-! prieš algų numušimą petys pe- 
vinčius kunigą, policmaną, Itin, kaip kovotojai, ne kaip 
duoda ir kareiviui. Dykaduo-'bailiai.” 
niai kampe šoka, linksminasi; j 
iš darbininkų beveik visą jų 
uždarbį išplėšia Maistas,' ] 
Rendą ir Drabužiai (šias rules 
vaidino atskiros mergaitės). Į 
Galų galę, darbininkai, neiš­
kęsdami priespaudos ir iš­
naudojimo, sukyla, uždainuo­
ja Internacionalą; grasindami 
kumščiais užpuola ponus ir jų 
tanius ir išveja juos laukan; o 
šie nešdinasi, persigandę kąip kinėjp nuosavų krautuvių; Į 
galvų netekę, nuo darbininkų [kuomet, sunkdama iš mūsų 
rūstybės. Tuo pačiu laiku mo-1 paskutinį prakaito lašą, ji su- —----- r -
mentui užgęsta šviesos syetai- sikrauna milionus dolerių tur-lv0^€ žinomi

įspūdį. Drg. B. šalinaitė pia- ir skurdą. Kuomet mes dirb-

_______ —, -. . - -------- M. 2iurfa.
Saldi valytoja*—.F. ŽcųruniK. GI b Eleventh St.

A. Garbanau&kas^

reikėtų organizuoti 
paaųgesnius jaunuo-

darbininkų klasei, Kaip Veikia Eiliniai Kriaučiai 
Prieš Hillmno ir Orlof skio 
Klikas?

cijų ir 
Pabaliai, 
nais.

Laike
čiai buvo pavaišinti viskuom 
ir labai užganėdinti. Priraga-

Vardo visų dalyvavusių toj 
dėkuo-

vakarienės visi s ve-

1 dingą sukvietimą ir vaišinimą. 
Veliju jiems tolimesnio laimin­
go gyvenimo ir kovoti su žmo­
nių neprieteliais.

Aukotojų vardai seka; po

DAUGIAU PASAULINIŲ ŽINIŲ
Pavieto Komisionieriai jf ®ekt,d£tPbi?^-. Bet

, s 1 darbininkai ne ls tolo jo ne-
Bjanny Apgavikę Rolėj prisileidžia, ir šnipinėt jam 

 i nesiseka.
Luzerne paviete, Pa., vai- i vietą pašto įstaigoj laiškne-1 

džia bjauriai pasielgė su šių. Išnešiodamas laiškus į. 
Komunistų Partijos kandi- jįg apuosto visus butus. Rei-i 
datais. Tūlas laikas atgal. Ha saugoti? to šnipo, 
buvo gautas laiškas iš Har- . , Kurmis.
datais. '
buvo gautas laiškas iš Har-j 
risburgo, kad partija turi 
surinkti 1,067 piliečių para- Į 
šus ir prisiuntė blankų tik 
del 1,100 parašų. Spalių 6: 
d., paskutinėj dienoj del 
pridavimo parašų, partija: 
nunešė užpildytas peticijas ‘ 
(1,100 parašų), bet pavieto' 
komisionieriai pareiškė,.

neleisti komunistų kandida-* 
1 tų ant baloto.

Kietosios anglies Komu­
nistų Partijos sekcija ruo­
šia eilę masinių mitingų, 
kad užprotestuoti prieš šitą 
valdžios žygį.

Man pateko į rankas IIo- 
w,ardo Clothing Co. darbinin­
kų išleistas buletinas apie tos 
didžiulės firmos darbininkų

no klika drabužių fabrikan­
tams savo vergus išnaudoti. 
Buletinas lapelio formoje, bet 
aiškus ir griežtas savo turiniu, 
kuris skamba sekamai: .

nl Howard Clothing Co. 
Dąrbininkus”

“Organizuokitės ir kovokite 
prieš bloginamas gyvenimo

3

3

1
3

3

Milžiniškoj Karines .
Spėkos Cbinijos 

ir Japonijos:
Washington.— Amerikos 

valdžia jau skaičiuoja kari­
nes spėkas, kurios grumsis 
prasidėjus tikram karui i 
Azijoj. 0 kad tas karas j 
prasidės, tai nedaugiausia I 
abejonių beliko. Pasirodo, 
kad Nankingo valdžia tu-' 
rinti 1,800,000 vyrų po gin­
klu, o Japonijos pastovi ar-į 
mija susideda iš 210,880; 
kareivių. Atrodo, kad Japo­
nijos armija mažesnė, bet j 
už tai ji daug geriau orga­
nizuota ir ginkluota. Be to, i 
■Čionai neįskaitomi Japoni­
jos rezervai.

Žmonis, Kurie Yra 
Susilpnėję

Vyrai Ir moterys, kurie yra seni _ — 
niegal^Jv ir tie jaunesnių metų, kurie jau­
čiasi susilpnėta, bus malonini nustebinti 
kaip greitai. Nugo-Tone sutelks jiems naujų 
jėgų ir gyvumą. Jis stimuliuoja ir sustip­
rina visus organus Ir jų funkcijas, sutei­
kia jum rtrprlus. vienodu;: nervus ir daug 
pajėgesnius raumenis. Nuga-Tone išvalo kū­
ną ojao ligų perų, nugali konstip&cija ir su- 
teiįdn jums geresne sveikata . 
pardavinėja Nugn-Tone. Jeigu npdekininkas ! 
retur! jo, paprašykite jj užsakyti del jūs 
iš savo urmininko.

Ir su-

VIENYBES DRAUGYSTE 
MONTELLO, Mass.

Valdyba 1931 motam:
Pirm. W. Golusevlčia. &1 Glcadale Su
Pirm, pnesib. A. Sauka,

2fiB Ames Si,
Nutarimu raAt. J. Strlplnia,

49 BawtoHo Ave.
Tartą rait. K. Vanslfutskl*,

12 Andover St.
Ligonių rail. M. Jazukavičhų

153 Ames St.
HdlninUa lt. Mifiklnbr.

9 Blirlon Si.
Hdo sloMJal: P. Kruias, 141 SavteBe Avė.,

navimo 
žemų 

nuliudimo va­
landoje šauki­
tės pas;

JONį PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Residendja: 13 West 3rd Street 

TeL: So. Boston 0304-W

B. ZdanaviČUi, 11 Glėndale St., j. D^I*.
„ vlčia. 86 Webeier St.Oita. ApLiOKininiuii į ..... ..... . .

Jojau sipdekininkas

Draugijų Adresai, Kurios
Turi “Laisvę” už Organu

Tada jam davė LIETUVOS sūnų ir DŪK.
TERŲ DRAUGIJA

Grand Rapids, Mich. 
VALDYBA 16si METAM:

i Pirm la inks*—K.. Margi*. 
1323 Muskegon Ave.

I Vioe-Plrmįninka*—A. Karcckmi.
730 Nuon 8l.

Nutarimų Raitininkas—K. Ranlkas, 
IL R. 0, Box 117

i IWMWMMMMMMIUIMMMIWWWMIW

ELIZABETH, N. J. ELIZABETH, N. J.

Maršalka A. Uark.it auk <uJ.
102 Hantington St.
Vial Montell. Mass.

PITTSBURGHO IR APIEUNKtS 
PRIEŠFAŠISTIN1S K-TA& 1931:

Pirm. S. Ivanauskas, 854 Marguerite
414 I

El-"

St, I

Ave., Wilmerding, Pa.
Pirm, pagelb. W. A. Kairys, 

Broadway, Pitcairn, Pa.
Prot. sekr. A. K. Sliekienė, 8121 

roy Ave., Pittsburgh, Pa.
Ižd. J. Gataveckas, 109 Cress 

Carnegie, Pa.
Fin. sekr. J. Urbonas, 1925 Harcum I 

Way, S. S Pittsburgh, Pa.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER 

libalzaMuoja Ir laidoja numirusios ant 
riioklų kapinių. Norintiojl pr. regata pu- 
tarnavimo Ir nl lamą kalng nuliūdimo 
valandoje laaklWa paa aiana. Pas muum 
ff^IlU (T*ntl lotus ant visokių kapinių kuo

BAOS CHORO BAUDS

6V. ROKO DRAUGIJA
Montello, Masa,

VALDYBA 1931 METAM: 
V. Gelueevičlns. GI Glcndala 
pagelb M. Miškiniu, V Barton Su

Užrašų raut. J. SuMUrao, 20 Faxon St.
Flnanuu raSt. J. Slripinfa. 49 SawLell Avė. 1 
lldininkaM 1g. Petrauakna, 22 Merton St. i 
Ligonių raAL A Baronas, 20 Faxon Su
Iždo Globėjai: F. AloaeviČia, 18 Intervale j 

St- j S. MaČinlaitla. 57 Arthur St.: S.
Pctravlčia. 702 N. Montbllo Su j If arielka <
P., Krušas, 141 Sawloll Ava.
Vial Montello. Mase.
Draugija ■usirinkimua lalho kiekvieno mė- į 

neslo pirmų ueradų, 7-lą vai. vakare. Lietuviu 
Tautiškam Name.

Pirm.
Pirm.

Flnanau 
iždinlnkt

1023 M t. Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

SU PROGRAMA

A. UUlTiNO SVETAINĖ®
ELIZABETH,

LIETUVIŠKAI-AMER1K0NI5KA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
«, ...... .. Jau 25 Metai
Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir Šoferių

Ičshnokinkite naujausios rūSies mo­
demiškoj Ircingtoj Amato Mokykloj, 
Bend ras a! taisymo darbas, p rak t ja­
kas fcnpoj lavinimas; abelni pertai­
symai, prilaikymai; sudėjimas ir iŠ- 
skirstymas Įvairių rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, batarijos. mag­
netai, pradėtojai (starteriai) ir elek­
tros gamintojai. Klases dieną ir n&k- 
t|. Ekspertai mokyto faL

Asižvelgianl Į bedarbę, mes nu mušėme pilno mechaniško kurso į 
kainų nuo 375 iki $50 »■

įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Specialia važiavimo kursas $10. Laisnis ir Diplomą Užtikrinta. 

Atdara Šiokiomis dienomis nuo 9 vai. Iš pyto iki 9 vai. vakare. Sek­
madieniais 10-tą vai. rytą iki 2 vai. po ]5ietų.

NEW YORK A UTO. SCHOOL
228—2nd AVENUE, Kampas 14th St. NEW YORK. N. Y.

ĮŽANGA 35 CENTAI, VAIKAMS 10 CENTŲ

p 
r

69 S. PARK STREET,
PRADŽIA C VALANDĄ VAKARE

Draugės ir Draugai, dalyvaukifė šiame Bangos Cho­
ro parengime, nes programos išpildyme dalj’vaus Ban­
gos Choras su nauju mokytojam d. W. Žuku. Kas gir­
dėjo chorus dainuojant po vadovyste W. Žuko, tas pa­
sakys, kad chorai savo pareigas atlieka gerai. Drg. F. 
Pakalniškis, L. Kavaliauskaitė ir kiti taipgi pasižadėjo 
dalyvauti programos išpildyme.

Po programai bus šokiai prie didelės ir 
puikios orkostro$

Tad nepamirškit atsilankyti Į Šį parengimą.
Kviečia Rengėjai.

31TTTTT7TZ

*

nonniwu

Trumpu laiku išmokinami 
▼ inką kas link AUTOMO­
BILIU MECHANIZMO. 
Praktika ant vietom.

62 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, NJ. 
Tel. Trinity 3-8720

A. LUTVINAS
Užlaiko IJNKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHS

VIENINTELE AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA
325 E. 141h STREET, Near 1st Avenne NEW YORK CITY

Laisaiuolas Graborias

Telefonai) Bell — Oregon 5116

Keystone —Main 1417 >
Moderniškiausi Įtaisymai

38—40 STAGG STREET, BROOKLYN, N. Y.
A M- Balchunas, Savininkas Tai., Stagg 2-593fi

Įvairių karštų gėri- 
ypač kuomet 

užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v a 1 i a e, 
taipgi ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams Ir t. L, 
tik 8 blokai nuo 
Staen Island Fer-

L u t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki­
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. M ilsų patarna­
vimas prielankus.

Toliau sakoma : -Vyrai dar­
bininkai! Padėtis mūsų dar­
bavietėje vis darosi labiau ne­
pakenčiamą. Mes esame per 
savo Unijos vadus už sprando 
priversti priimti štukių darbą, 
paskubos sistemą, algų numu-j Vabalnikas.- Provokato-i 
sima tuo momentu, kada Ho- . — . _ . . .. . , iward O Clothing Co. po visas lnu? Butėnas uz darbininkų 
Jungtines Valstijas didesniu©-Į išdavimą 1926 metais gavo) 
se miestuose desėtkais atida- vietą žvalgyboj. Jam paye-l

JUDOŠIŲ DARBAI

Į savo istorijoje iš praeities bu- 
kaipo karingi 

5 ’ 5 gay 
buskito ir žengkite kartu su

neje, kas juo labiau pagilina to, tai mes tik kenčiame alkį žmonas, kaipo kovotojai.
—c,. ,~a . Kuomet mes dirb- ’■j—~~ , .

nu ir tain tikrais geležgaliais’darni savo šeiipynų negalime vlsak. pirmyn!
Kriaučiua,miišė taktą darbui ir vadovu- išmaitinti, tuom momentu Llill- 

vo Internacionalo dainaviipui. manas ąu savo klika praveda 
O josios paėidarbavimu b ii vo ant mūsų nugaros algų nuka- gkattyR'IT TO PT ATIN- 
ir visas vaizdelis sutaisytas ir pojimus, darbų išvežimus į ki- 
suipolpntas. Įtus miestelius, kur dar pigiau •

Po pelnų ir jų tarnų išvi ji-1 jiems pasiuva. Prieš tai mes - 
mui, darbininkės ir darbiniu- ‘ turime kovoti!” 
kai užtraukia M?On the^ Picket į Čia pareikšta aiškiau kokio- 
Line.” Daina kovinga; nųrsisę^sąlygose yra Howardo dra- 
anglu kalba, bet melodija to-|bužiu išdirbystės darbininkaL 
Idą lengva, kad ir publika prn-[Ne kitokiose sąlygose yrą ir 
deda pritarti.^ Paskui užko-!kta kriaučiai. Visi kenčia di- 
manduojaina, kad visi esan- džiauną priespaudą iš darbda- 
tieji sykiu dainuotų. Daina- vių pusės, nes unijos vadai 

įkartu su drabužių fabrikantais 
ęųgia kriaučius.

Lietuviuose lenkučiuose vis 
yra mintis, kad kitataučiai ųie- 
ko neveikią, kąd ten viskuonf1 

Į pasitenkinę esą/ Tai melas! 
[žydai ir Italai jau pradeda pa- 
l busti, bet lietuviai leidžias) | 
miegą. Klaida, kriaučiai! Jūs|

tieji sykiu dainuotų. 1 
vimas išeina skardus, griauš-; 
mingas. Maži “žvirbliukai ’I 
vaikučiai ir tie dainuoja. IS- 
mokę Žodžius ir melodiją, be-1 
je, paskui jie dainavo ir lau-1 
kan išėję, martuodami šaligat­
viais.

Taip šauniai išėjo veika liu­
kas, ir Jis be žodžių buvo vi-

KIT “LAISVĘ

Ant Šiy Stočių Galite Gauti 
MLaisvę” Philadelphia, Pa.
604 Race St.
Š. E. 6th & Cailawjiiil 
6th'ii 
Irt 
ith 
7th 
Tth 
M - 3179 Richmond 
154 Rmith ftth 
įrd & Lombard 
N. E- Front & South 
Žnd & South 
126 South 3rd 
3rd & Catharine 
*23 South 3rd 
1216 South 2nd 
Franklin & Vine

&
&
&
&
1
&

Noble Streets
Noble SI reels
Fairmpuni 
Green 
Parrieb
Poplar

kiekvienam prie pirkimo kari
Iki 9-tai valandai vakaro. Nedėlioję nuo 10 ryto iki L v«t. po punj.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
B23 E. 1401 STREET Near 1st Avenue NEW YORK CITY

Telephone, Algonquin 4-4049____________________

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Pennsylvania ir New Jcrtey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atitinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi­
mo valandoje, prašau kreiptu 
prie manęs sekančiu antrašu: 
1430 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA

Uark.it


Puslapis šeštas ' T LAlSV.fi ? Trečiadienis, Spalių 14,1931"
___________ -O

VIETINES ŽINIOS
Ką Reiškia Darbininką 
Apsigynimas, Patyrė 
Gengsteriai

i __

Šiandie Vakare Mitingai Į Į Darbininką Organizacijas 
Prieš Uždarbiu Kapojimus į New Yorko Apielinkėj

NEW YORK.— Keli kapi-

ant vieno kelio, paskui v@l at­
sigulė, iki atskaitė kitus šešis, i 
Kiek jis laiko taip praleido, 
tai būtų skaitęsi, kad gavo 
“nakaut” nib Šarkio; bet vei­
kiausia Cariera nesuprato pa­
tvarkymų anglų kalba, ir bu-

DYKAI FOTOGRAFIJA!
Kurie nusitrauks savo fotografi­
ją per September 
duosiu dykai vieną 
džio 8x10.

menesį, tiem 
paveikslų dy-

Įvairiose New Yorko 
Brooklyno dalyse šį vakarą

Bendra Konferencija lietu- 
vių darbininkų organizacijų:

Komunistų Partija laiko masi- kuopų, chorų, draugijų bei 
nius mitingus, pasmarkintai į kliubų įvyks sekim, lapkri-Į 
kovai prieš uždarbių kapoji-lfį0 g , “Laisvės” svetainėj, 
mus, prieš besočius fabrikam j 46 Ten Eyck st., Brooklyn, N. 
tus ir tiem išnaudotojam tar­
naujančius vadus Amerikos

mitingus,

. Darbininkiškoms kuopoms ir 
Federacijos. ^Mitinguo-1chorams buvo išsiuntinėti laiš- 

,___ Taip pat pasiųsta kvieti-
nanai!mo iaįgkai bei perduota drau- 

kalbėtojai. į gams, kad pakviestų draugijas 
toks mitingas į klinhiiRt kad’ dalyvautų

J^^IČiaus yra tokių vietų, kur gal

Darbo
so prakalbas sakys Kom. Par-Įhai. 
l’jos Centro Komiteto 
ir kiti žymūs _

Brooklyne toks mitingas J kliubus, 
įvyks 8 vai. vakare, Williams- j bendroje konferencijoje, 
burg Workers Centre, t
Flushing Aye. Kalbės I. Am-i^bus priduoti laiškai; tai pa­
ter, šio kom. dištrikto .i o ,
nizatorius ir Partijos 
Komiteto narys. Visi 
lyniečiai lietuviai darbininkai Į < 
eikime į tą Svarbų mitingą. L

New York, Manhattan Ly-Į1 
ceuhi, 66 E. 4th St., kalbės^ 
Earl Browder; Bryant Hall, ji 
6th Ave. ir 40th St., prakal-l 
bą sakys Wm. W. Weinstone; ! 
Branxe, 569 Prospect Ave., 
kalbės Robert Minor; Harlem 
Casino, 116th St. ir Lenox 
Ave., kalbėtojas bus Jack 
Stachel; South Brooklyne,

. Finų svetainėj, 764 40th St., 
prakalbą sakys Sam Don.

talistinių partijų pasamdyti į vo padaryta jam nusileidimas, 
gengsteriai pereitą šeštadienį taip kad Šarkiui buvo įsakyta 
nuo stogų mėtė supuvusiais tęsti kova, 
kiaušiniais ir tomeitėmis į ko- 2_ 1_
munistų rinkiminį mitingą at-1 vino Carnerą. 
viram ore, Claremont Parkway 
ir 'Washington Ave., Bronxe. 
Darbininkų apsigynimo komi­
teto nariai užbėgo ant stogų, 
ir gengsteriai turėjo strimagal 
rials nešdintis. Paskui pačia­
me mitinge gengsteriai buvo 
bepradedą užpuldinėti darbi­
ninkus. Bet darb. apsigynimo

, komitetas taip juos pačiupinė- 
jp, kad tie padaužos buvo pri­
versti, su kruvinomis nosimis ir

į juodomis akimis greit išbėgiot, 
kaip žiurkės.

Šarkis labai sudaužė, sukru- 
Times ir kitų 

amerikonišlų dienraščiu spe­
cialiai sporto rašytojai vėl pri­
pažįsta, kad Šarkis yra rim­
čiausias Scimelingui oponen­
tas sekančiu kovoj už pasau­
linį čampioiatą.

Šarkis svėrė 202 svarus ir 
pusę, o Camera 261 sv. Pu­
blikos buvo apie 40,000; įplau­
kų apie $100,000.

Tai darom 

j t i k inimui 

kostumerių, 

jog mes 

esame spe­

cialistai sa­

vo profesi­

joj.

F. KLASTON’S STUDIO
499 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA

Visokiu Rusiu Šviežus Valgiai, Gaminami
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKĮ ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT
Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street, “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

MEDICINOS DAKTARAS

B. BAGDASAROV
200 Second Ave.

Tarpo 15 Ir '13 gatvių
GYDAU: KRAUJO IR LYTINIŲ 

ORGANŲ LIGAS
Valandos, pkprasLamta' dienomis* nuo 11 
ryto iki 1 no plotų. Vakarais nuo 6. iki 
*3 vai. SekVmidicniids, nuo 11 ’ryto tiki 
2 vai. po pietų-

Telcf. ALGANQUIN 4-8234

JONAS STOKES į 
Fotografas

i Savo naujoje, 
modemiškai S 
taisytoje studi-, 
joje fotografuos 
ja ir daro pa* 
veikslus paries 
nių ypatų 1> 
grupių.

, Atnaujina 
nūs ir krajavtu 
išdirbą s u lyg

Amerikoniško stiliaus.
Geras Darbas ir Žemos Kainai

Isitėmykite Studijos antrašų j 
JONAS STOKES

512 Marion SU Brooklyn, N. Y. 
Kampas Broadway 
Teh, Dickens 2-1182

(Daugiau vietos žinių 5-1 
puslapyje).

KOJŲ SPECIALISTAS
Vokiety s daktaras specia- . 

listas išgydo įvairias koją Ii- fi7 
eras, patinimus,: gyslą ir są- N] 
narių įdegimus be opėraci- Ky 
jos taipgi ir kitas ligas. Jį/ 
kreipkitės pas; ;

DR. OTTO MEYER
208 West 54 th St. 

New York City
Valandos paprastomis dienomis 

ofisas uždarytas.
nuo 2 iki 6 vai. po pietų. Tre­
čiadieniais ir šeštadieniais nuo 
11 iki 1 valandos. Sekmadieniais

,2^^/Įtys nariai tdrit pakviesti drau­
gijas bei kliubus, kad rinktų 
delegatus į kalbamą konferen­
ciją. Be to, mes ant rankų ’ 
neturim Tarptautinio Darbi- - 
ninku Apsigynimo kuopų aid- ! 
resų. Taigi, jei atsitiktų taip, 
kad T.D.A. kuopoje nesiranda 

i laiško, tai, nariai, pakelkit 
klausimą ir išrinkot delegatus 
į konferenciją. Rinkit po vie­
ną nuo kiekvienų penkių na­
rių.

Kiek teko nugirsti, prieško- 
munistinė opozicija boikotuoja 
Bendrą Konferenciją. Jie bi­
josi masių. Tokiose organiza­
cijose bei kuopose, kur tas ele­
mentas sudaro didžiumą, tai 
iš tų kuopų bei draugijų ma­
žuma narių turi pasiųsti savo 
delegatus į konferenciją.

Draugai, šią konferenciją 
turim padaryti masiniai didelę. 
Reikia įtraukti plačias darbi­
ninkų mases. Kad tinkamai 
prisirengus ir kad delegatai 
jau būtų išanksto žinomi sek­
retoriui, idant prieš konferen­
ciją būtų galima pasiųst laiš­
kai, kad delegatai nepamirš­
tų laiko, tad išrinktiems dele­
gatams reik iŠraŠyt mandatus 
ir4 pasiųsti 'Bendros- Konferen­
cijos' Sušaukimo SekYetoriui 
drg. Taurui, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, 14. Y.

Bendros Konferencijos
Sušaukimo Komitetas.

Centro į 
brook-! j|Tarp. Dark Apsigynimo

17 Kuopos Susirinkimas 
Šiandie Vakare

PARDAVIMAI
PARSIDUODA kandžių storas, geroj 
vietoj, prie kampo. Biznis įdirbtas, 
galima daryti gražų pragyvenimą. 
Prie Storo yra 2 kambariai. Parda- 

Ąn_ vimo priežastį sužinosit ant vietos. 
. J I Kreipkitės po No. 251 Metropolitan 

(243-245)

Savininkas Žadėjo Daužyt 
Bliūdus, iš Kurią Valgė 
Negras Darbininkas

vai-New York. — Bohemia 
gykloj, 10th St., draugas neg­
ras Harold Williams atsisėdo 
prie stalo valgyt sykiu su 
dviem baltais komunistais. 
Savininkas kelis sykius sten- 

' gėsi atkreipti domę kitų,val­
gytojų, kad vytu negrą lau­
kan. Pagalimus, pats priėjo 
prie negro stalo ir pareiškė, 

j “aš turėsiu sudaužyt indus ir 
stalą, kurį* tu naudoji// nes, 
girdi,tai būtų įžeidimas paskai, 

/Įkaltiems žmonėms valgyti iŠ 
; tų pačių indų bei . prie to sta­

lo. Draugas-metras atsakė : 
15*Aš tau galėčiau padėt sudau- 

lyt ir daugiaus indų bei su- 
\ laužyt stalų/’ Su negru sto- 
į jo ne tik jo draugai baltieji

Tarptautinio Darbininkų
• • -< f— 1 * ’ • I AV I VI pjVJL IJM J 4sigynimo 17-tos kuopos susinn-1 Ave., Brooklyn, Š. Y. 

kimas įvyks šiandie vakare, j__________ __
spalio (Oct.) 14 d., “Laisvės” PARSIDU0Dk barbemė lietuviu ir 
salėj, 46 Ten Eyck St., Brook- lenkų . apgyventoje vietoje. Gana 
lyn, N. Y. I gerai įtaisytą trys krėslai, 2 prie-

Draugai, visi dalyvaukite i rtenas užpakalyje. Parduosiu 
v« .... . 1 už labai žema kainą. Atsišaukite:šiame sustinkime, nes, apart 1 Frank’s Barber Shop, 172 Ten Eyck 
kitų reikalų, mes turim prisi- St., Brooklyn, N. Y. (243-245) 
ruošti prie bendro 4-rių kuo-, 
pų koncerto, kuris- bus lapkr. 
pirmą dieną, New National 
Hali, 261-7 Driggs Ave., 
Brooklyne, Greenpbint dalyj.

Sekretorius P. V.

Darban už Kom. Partijos 
Kandidatus ir Platformą 
Rinkimuose!

PARSIDUODA lietuviška duonkepy- Į 
kla, biznis įdirbtas per 18 metą. 1 

Tik. viena du<<nkepykla randasi šia- • 
me mieste, lietuvių apgyvento] vie­
toj. Pardavimo priežastis—savinin-1 
ko nesveikata. Gera proga, kreipki-! 
tęs tuojau.
R. Zulon, 53 Houghton St., Hudson, 
Mass. I (242-253
PARSIDUOD4 restoranas ir board­

ing house. Kreipkitės po No. 155
Union Ave., Brooklyn, N. Y.

(239-244)

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr. 
i LIETUVIS ADVOKATAS 
I 107 HAVEMEYER STREET 

Williamsburgh Bridge Plaza 
Brooklyn, N. 1.

Rezidencijos Adresasi 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. I. 
Juniper 5-6776

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK ’

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Green point 9-2320

SKAITYKIT, PLATINKIT
“LAISVĘ.”

Telephone, Stagg 2-4401

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER 
LAIDOTUVIŲ DIREKTOBIUB

A. RADZEVIČIUS
GBABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenus) 
BROOKLYN, N. Y, -

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Kampanijos komitetas šaukia­
si į visus darbininkus, kad pa- I^ERIAL BARBER COLLEGE 
švęstų bent po du vakarus šia Vyrai, kurie sunkiai dirbat už ma- 
savaitę, vaikščiodami po nal alsą arba visai nedirbat, atkreip- 
mus, skleisdami komunistų nn- t trumpą laiką išmoksite, vėliau dary­
kim ų platformos brošiūra ir šit gerą pragyvenimą, nes vietos lau- 
aiškindami bedarbiams ir dir-l£a “^na^rbP^u„d. ,, r, . . _ .. v • ir moterų plaukus kirpti, rimasbantiems reikalą balsuoti UŽ | kursas $25*00. Ateikite persi tikrint. 
Komunistų Partijos -kandida-1 Lietuvis instruktorius.
tos rinkimu dipnoi lankričio! IMPERIAL BARBER COLLEGE rus nninmų dienoj, lapicticio 10th Ave<į cor 44th sti 

j 3 dieną. j Nev/ York, N. Y.
j Darbininkai savo organizaci- (237-261)
jose, taipgi dirbtuvėse turi or- —:---------- ;_________
ganizuot kliubus vardu <<Bal- .

j suokite už Komunistus.” Ki-j KRAUJO SPECIALISTAS 
NEW YORK — Suridarp Has reikalas—tai skirti pilie- Gydau ibnia8 lr krMJLVV IVJLtlV. OUBlUare ! o 1 Į moterų Intai krauju ir odos.

( bendra advokatų taryba, kuri Į cuis, kaipo sargus, watchma-i PadBrau kraujo u šlapumo, 
teiks veltui patarimus darbi- nu® i balsavimų stotis, taip, į 
ninkiškų organizacijų nariams demokratai ir republiko-i 156 w 441h'Su Room 302 
ateiviams,—praneša New Yor-Į^Politikieriai negalėtų su-Į 
ko distrikto Ateivių Gynimo

I Komitetas. Patarimai bus 
Įduodami apie pilietybę ir apie 
j kitus įstatymiškus dalykus, 
j Kreiptis reikia šiuo adresu: P. 
j F. B., 32 Union Square, Room 

j į 505, New York City. Valan- 
a5” 1 dos nuo 9:30 dieną iki 6 va­

kare.

[fbalxamuoja ir laidoja numlrusluB 
ant visokių kapinių; paršam do au­
tomobilius ir karietas Tepelijome, 
krikitynoms Ir pa&lvažinijlmanu.

Advokatiški Patarimai 
Ateiviams Organizacijų

,ju lie UK JO CllcVLlgcLl DilllKsJI wy • wv 1.__•

komunistai, bet atsirado ir NaiiaiHS VfiltUl 
daugiau jiems pritariančių I 
darbininkų. Tuomet bosas ne-l 
Hiate kitos išeities, kaip tik 
leist negrui ramiai užbaigti 
pietus.

Šalin baltųjų Šovinizmą! >

Iš Motery Darbininkių 
Konferencijos

New York. — Moterų 
bininkių konferencijoj pereitą j 
šeštadienį Irving Plaza svetai-i 
rėjc dalyvavo virš 100 dele-j 
gačių iš dirbtuvių ir įvairių Į 
organizacijų. Jos išrinko 27 
ralių komitetą varymui smau­
gi c s darbuotės už Komunistų 
Partijos kandidatus šiuose 
Limuose.-

rin-

sukti balsus, paduodamus už Į 
komunistų kandidatus.

Kiekvienoj komunistų sek­
cijoj yra Assembly District Ko­
mitetai rinkimams. Williams- 
burge tokis komitetas randasi 
po num. 61 Grabam Avė. 
Draugai, neinanti darbuotis va­
karais šia savaitę bei apsi­
imanti į b&lsavimų sargus, tū- j

Iri priduot savo vardus-adresus 
’tokiems komitetams. Galima 
vardus-adresus priduoti ir vy- 

Įriausiam rinkimų kampanijos 
manadžeriui — Hamet Silver- 
man, 35 E. 12th St., Room

KRAUJO SPECIALISTAS 
Gydau ūmios ir chroniškas vyrų ir 

motery ligai kraujo^ ir odos. 
Padarau ištyrinu) kraujo Lr šlapumo.

DR. MEER
156 W. 411 h SU Room 302 

New York, N. Y.
Valandos Priėmimo: 

Ryte nuo 10. iki 1, Po platų nuo 3 
iki 9 vai. valcavo 

Sekmadieniais nuo 11 ryto Iki 1 po pietų 
Telefonas Lackwanna 4-2180

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ŽODIS NUO DR. MEND10W1TZ

be

Liet A. Piliečiu Kliubo

ši uoliu primenu sa vo draugams, jog afi via dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St 
Dabar mano antrašas:

(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
daktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės paa ma­
ne, o patarnausiu kuogo- 
riausiaL

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PRONE. STAGG I-5t41

DR. H. MENDLOWI7Z
2220 Avenue J, Brooklyn, S

# THL, MIDWOOD l»«m

NOBILETTI, 
ir Mokytojas

GEORGE
Pianistas

MOT. LAUKUS^ Fotografas
214 Bedford Avey^Brooklyn > 1

■ J'el. Greenpotnt 9-7&3^1'
Ger iauittL' Šiųdi ja Brcjoftlyriė. Persthknriti

Svarbus Lietimą Komunistą
• Susirinkimas Ketvirtadienį

A.K.P. Lietuvių Brooklyno j
Frakcijos labai svarbus susi-1 
rinkimas įvyks ketvirtadienį, 593^’ ^York 'City 
spalių 15 d. I ’ ___________

I šį susirinkimą yra* kviečia-, a f ni n ior r /r < 
mi visi lietuviai Komunistų AaUJ.LJJ^ 103 Ap.

^ew Yorko) Svarbusv Yorko anie- • • . 7
1 Sasirinkimas

A.L.D.L.D, 185 Kp. mėnesi­
nis susirinkimas įvyks ketver­
ge, spalių (Oct.) 15 d., sve­
tainėj po num. 218 Van Siclen 
Ave., Brooklyn, N. Y. Visi

nu ’i i* v L i Vi Parti ir® nariai, kurie gyvenai Muzikalio Kontesto Vakaras j Brooklyno ir New York o apie-Į

Lietuvių Amerikds Pillęčių 
Kliubas rengia šaunų muzikali 
kontesta, kuris įvyks spalių 
(October) 15-tą dieną, 74ą 
vai. vakare, nuosavoj Lietu­
vių Amerikos Piliečių Kliubo 
svetainėje, 80 Union Avė. ir 
Stagg St., kampas.

įžanga visai veltui.
Bus dziūkiškos, žemaitiškos, 

zanavykiškos ir kitokios mu­
zikos; ar jūs esate nuo Šiau­
lių, ar Kauno, Telšių ar nuo 
Krosnos “cilto/’ kiekvienas 
išgirsite savo “kohtrės“ melo­
diją.

linkėję.
Susirinkime bus duodamas 

platus raportas apie tas pro­
blemas, su kuriomis mes susi­
duriame.

Susirinkimo vieta — “Lais­
vės” svetainė. Prasidės 7-tą 
vai. vakare. Draugai, būkit 
visi ir nurodytu laiku.

Brook lyno Liet. Kom.
Frakcijos Biuras,

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, trip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

OE IOE3O
] VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

CHIRURGU KONGRESAS

New Yorke pradėjo posė­
džiauti žymiausių Amerikos 
daktanj-chirurgų suvažiavi­
mas, Waldorf Astoria viešbu- 
i.yj, kur dalyvauja 5,000 gy­
dytojų. Kai kurių prakalbos 

skleidžiamo^ per rądio. 
Verta pasiklausyt

ČIAUDO
Sveikatos komisionierius pra­

neša, kad šį rudenį daugiau 
žmonių čiaudo ir smarkiau. 
Tai esą nuo tam tikrų žolių 
dulkių, kurių užneša vėjas 
daugiau, negu pernai.

Balius su Pamarginimu 
šeštadienį Spalio (October) 24, 

Liet. Piliečių Kliubo Svetainėje, 
80 Union Ave., Brooklyn.
Pradžia 74q Vai Vak.

Rengia J. Baltmkevičiaus 
Orkestrą

' Įžanga 50c

draugąi būtinai pribūkite, nes I Mokytojauja nuo 1921 metų, 
yra labai svarbių ir neatidėti-į Autorizuotas ir paliudytas 

Įnų reikalų apsvarstyti. j New York Universiteto moky- 
! Be to bus duodama nauja ti piano. Lekcijas duoda stu-

---------- m jdijoje arba mokinių namuose, i
STUDIJŲ ANTRAŠAI:
929 BROADWAY 

BROOKLYN, N. Y.
Td.: Pulaski 5-1538 

981 BROADAWAY
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Jefferson 3-6993

1763 CROPSEY AVENUE
Td.: Benson hurst 6-6631 

BROOKLYN, N. Y. 1

Del sutarties ar pasimaty- 
j mo su mokytoju NOBILETTI i 
j rašykite arba telefonuokite į

£>e to DUS (
J knyga “Religija/’

Būkit laiku—8-tą vai. vak
Kviečia org. Bieliauskas.

SPORTAS
ŠARKIO LAIMĖJIMAS

i J. Šarkis pirmadienio vaka- 
re, Ebbets Fielde, Brooiyyne, 
susikirtime su Primo Carnera 

I'laimėjo 10 raundų prieš Car-j 
i neros penkis. Ketvirtame -°* a JI

j a i ;« ariimiausią studija, kūnų ant-raunde Šarkis parkirto Car-I ov . /AtekaičiU8i!rasai aug^au paduoti.
referui šešis, Carnera pakilo Į

Inerą ant grindų.
11 referui šešis, Car

Petras Naujokas
Savininkas .

JONO ARBA 
PETRO

' Kainos po 
10c ir 15c

Tai
LIETUVIŲ

WDIRB ESTES
CIGARAI

Mūsų išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vard^ visoje plačio­
je Amerikoje. Mes prista- 
tomę savo garsiuosius eiga-j 
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir į tolimesnius. I 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarą 

Dirbtuvė
361 Broadway,

Brooklyn. N. Y.

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padalyta išį 
Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Alais vaistais neužtraukU papročio Ir atlluosuoja vidurius ir pa­
gelbsti sugrąžint natural j vidurių malimą Nereikia virint, o tik 
sumaišyti su vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nekenks­
mingas, ir galima duot vaikams, kūdfldamB, lygiai kaip Ir suaugu­
siems. Kama . ..  ........................................................^tą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri­
na m, kad sudėtinės šių receptą dalys j gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyras ir geriausios.

Mes

229

O

taip pat turime žolių ir gera sandčlj gyduolių. Kiekviena 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
a P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Avenwe Brooklyn, N. Y«
r^mp. N. 4-tos gatvės Tel., Graenpolnt 9-2017-2360-3514 

nkirpkit ž| skelbiam ir pringakit karta ra aiaakyma.

LAlSV.fi



